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رئیس دانشکده علوم پزشکی 
6غرب هرمزگان منصوب شد

  خبر اختصاصی // رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان از کشــف يک شبکه بزرگ قاچاق 
سوخت در پوشــش تعويض روغنی و مرکز 

معاينه فنی خودرو، باغ و...  خبرداد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا؛ مجتبی قهرمانی در 
نشســت خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: تور 
نظارتی عدالت اجتماعی قوه قضائیه بر مبنای نظارت 
خبرنگاران بر اقدامات دســتگاه قضایی و ارزیابی 

اقدامات در دوره نوین تحول قضایی بوده است. 
  وی در ادامه با اشــاره به مبارزه با قاچاق سوخت 
گفت: در حوزه قاچاق ســوخت صرفا کار ســنتی 
نکردیم، علاوه بر مبارزه در میدان، کار پیشــگیری 
و نرم افزاری هم صورت گرفته اســت. رئیس کل 
دادگستری هرمزگان ادامه داد: بر همین مبنا با استفاده 
از دوربین های نصب شده در جایگاه ها، یک کامیون 
متخلف که در یک روز 17 بار سوختگیری کرده بود 
شناسایی و توقیف شد، حجم سود روزانه این کامیون 
از محل قاچاق سوخت 99 میلیون تومان بوده است. 

  وی در ادامه با اشــاره به کشف یک شبکه سازمان 
یافته قاچاق سوخت در بندرعباس تصریح کرد: در 
شهر بندرعباس با مجموعه کارهای نظارتی صورت 
گرفته موفق به شناسایی یک باند سازمان یافته قاچاق 
سوخت شدیم. قهرمانی گفت: قاچاقچیان سوخت در 
پوشــش یک مغازه تعویض روغنی و مرکز معاینه 
فنی خودرو در حاشــیه بندرعباس اقدام به دریافت 
و انباشــت سوخت خودروهای سنگین می کردند و 
سپس از طریق وانت های سوخت بر این سوخت را 

به شهرستان میناب منتقل می کردند. 
  وی ادامه داد: در این خصوص با کار فشــرده انجام 
شده و رصد دوربین ها 5590 دستگاه خودرو که در 
امر قاچاق ســوخت در این باند مشارکت داشته اند 
شناســایی شــدند، این تعداد خودرو شامل 1003 
دستگاه تانکر، 2869 دستگاه تریلر و 1676 خودروی 
سواری می شود که از امروز توقیف شان آغاز می شود.   
  وی ادامه داد: بر همین مبنا با استقرار تیم های کنترل 
و نظارت بر توزیع ســوخت در جایگاه ها و استفاده 

از دوربین های نصب شده در پمپ بنزین های استان، 
کامیون ها و خودروهای متخلفی که در یک روز ده ها 

بار سوختگیری کرده بودند شناسایی و توقیف شدند.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان اضافه کرد: حجم سود 
روزانه این کامیون ها از محل قاچاق ســوخت حدود 
100 میلیون تومان بود که در 10 روز اخیر با مجموعه 
کارهای نظارتی انجام شده موفق به شناسایی این باند 
سازمان یافته قاچاق سوخت و سرشبکه های آن شدیم.   
وی با تاکید بر اینکه یک خبر بد و شــوک آور برای 
تمام قاچاقچیان سوخت داریم گفت: کارهای قضایی 
انجام شــده و از امروز  این خودروهای دخیل در امر 
قاچاق در این پرونده توقیف خواهند شد و جریمه های 

سنگینی نیز برای این افراد در نظر گرفته می شود. 
  قهرمانی خاطرنشــان کرد:  تاکنون افزون بر 2 هزار 
قاچاقچی و هشت نفر از سرشبکه ها و مهره های اصلی 
و اعضای این باند دستگیر شده اند و پولشویی کلانی در 
این خصوص صورت گرفته و به دنبال شناسایی سایر 

افراد پشت پرده هستیم.
  وی اظهار داشــت: تاکنون 8 نفر از سرشــبکه ها و 
مهره های اصلی این باند دستگیر شده اند که نیمی از 
آنها از اتباع بیگانه هســتند، پولشویی کلانی در این 
خصوص صورت گرفته و به دنبال شناسایی سایر افراد 
پشــت پرده هستیم. قهرمانی با تاکید بر اینکه در این 
پرونده میلیون ها لیتر سوخت قاچاق کشف شده گفت: 
حجم تخلف در این پرونده به نحوی بوده در هر ساعت 
18 خودرو اقدام به تخلیه سوخت می کردند و حجم 

سوخت قابل توجهی قاچاق می شده است.
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پشت پرده سیاست 

ورود به غزه چه برای خبرنگار، چه غیر خبرنگار به ویژه برای ایرانی ها تحت  
هیچ شرایطی امکان پذیر نیست. ســه راه برای ورود به نوار غزه وجود دارد: 
نخســت از طریق مصر، دوم از طریق دریای مدیترانه و ســوم هم از جانب 
اســرائیل. اما مصر که اساسا در شرایط عادی هم به ایرانی ها برای سفر به این 
کشــور روادید نمی دهد و مذاکرات برای تورهای گردشگری فعلا راه به جای 
خاصی نبرده اســت. تازه اگر هم فرضا امکان سفر به مصر فراهم باشد، این به 
معنای فراهم بودن امکان ورود به نوار غزه آن هم در این شرایط جنگی نیست. 
فعلا که گذرگاه رفح بســته است و تنها دو روز پیش بعد از دو هفته از شروع 
جنگ برای ورود 20  کامیون حامل کمک  های انسان دوستانه باز و دوباره بسته 
شد. یعنی امکان ارسال کمک های انسان دوستانه با این دشواری روبه روست 
که بعد از فشارهای منطقه ای و بین المللی صرفا برای ورود محدود این کمک ها 
بازگشایی شده است که جوابگوی نیازهای غذایی و درمانی این منطقه نیست. 
از آن گذشته، هزاران نفر از ساکنان غزه که قبل از جنگ در مصر یا کشورهای 
دیگر بودند،هم اکنون در منطقه العریش مصر بلاتکلیف هستند و امکان بازگشت 
به غزه را ندارند، حال چطور غیر غزه ای ها و آن هم ایرانی ها خواهند توانست 
به این منطقه سفر کنند؟ بماند که مصر چه حساسیتی روی ارتباط فیزیکی میان 
ایران و غزه دارد که اگر هم جنگ تمام و آتش بس برقرار شــود و حتی اگر 
روابط قاهره و تهران هم احیا شــود، باز بسیار بعید است که دولت مصر اجازه 
ســفر ایرانی ها به نوار غزه را بدهد، اما می ماند راه اسرائیل و دریای مدیترانه. 
اولی که تکلیفش مشخص است و مسیر دریا هم تحت کنترل و محاصره اسرائیل 
است و دیدیم که در سال های 2009 و 2010 چه برخورد خشنی با کشتی های 
حامل کنشگران خارجی حامی فلسطین در آب های بین المللی دریای مدیترانه 
انجام شد و نیروهای اسرائیلی با حمله به کشتی مرمره ترکیه 10 فعال ترک را 
کشتند و روابط آنکارا و تل آویو به تیرگی گرایید و سفرا هم فراخوانده شدند. 
واقعیت این اســت که طرح این مباحث جز این کــه ثنویت داخلی در حوزه 

فلسطین و اسرائیل را فربه تر می کند، خروجی خاصی ندارد.
شکارچی جدید ایران در آسمان

برای اولین بار در سازمان رزم نیروهای مسلح کشورمان، پهپاد کرّار به موشک 
هوا به هوا مجهز شــده و این امکان را به دســت آورده است تا اهداف هوایی 
را شناســایی کند و مورد هــدف قرار دهد .ایران از جمله  کشــورهای دارای 
فناوری پیشــرفته پهپادهای نظامی است  و در این عرصه محصولاتی گوناگون 
با توانایی های مختلف تولید کرده است. رشد ایران در صنعت ساخت پهپاد طی  
یک دهه گذشته به گونه ای بوده که به باور بسیاری از تحلیل گران و کارشناسان 
نظامی تبدیل به مزیت نظامی و دفاعی   شــده و بسیاری از کشورها از آسیای 
میانه گرفته تا آمریکای جنوبی در صف خرید پهپاد های ایرانی قرار گرفته اند. 
حالا و در تازه ترین خبر نیروی پدافند هوایی ارتش از  نسخه جدید  پهپاد ایرانی 
رونمایی کرده اســت. نپاجا در ابتدا به سراغ موشک زمین به هوای مجید رفته 
و با انجام تغییراتی این قابلیت را ایجاد کرده که به شــکل هوا پایه و در آسمان 
شلیک شود. آنان سپس  »پهپاد جت کرار«   را به نسخه ارتقا یافته »مجید« با 
برد خیره کننده 8 کیلومتر مجهز کرده اند. این باعث شــده که »پهپاد جت کرار«  
قادر باشد که  پهپادها و اهداف هوایی دشمن را شناسایی کند و با موشکی که به 
آن مســلح شده مورد هدف قرار دهد. اقدامی که بی تردید توان نظامی و دفاعی 
کشورمان در نبردهای هوایی را دوچندان افزایش خواهد داد. در همین خصوص 
امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش که در آیین تجلیل 
از نخبگان این نیرو در »طرح پهپادی هوا به هوای رسول«  حضور یافته بود از 
موفقیت آمیز بودن آزمایش نســخه جدید پهپاد جت کرار خبر داد و گفت:»در 

بازی دوگانه اصلاح طلبان رادیکال
فردانیوز:اصلاح طلبان رادیکال می خواهند هم از کانون های قدرت دور نشوند و 
هم در عین حال حمایت کسانی را داشته باشند که با نظام زاویه دارند.اصلاح طلبان 
رادیکال دچار یک سردرگمی گسترده ای شده اند؛ از یک طرف هنوز نمی توانند 
از قدرت رسمی که راه رسیدن به آن انتخابات است، دل بکنند و از سوی دیگر 
نیم نگاهی به تامین نظر اپوزیســیون دارند. چنین شرایطی باعث شده است که 
مواضع آن ها دوگانه باشــد.به تازگی جواد امام، عضو جبهه اصلاحات ایران، 
دبیر کل مجمع ایثارگران و یکی از نزدیک ترین افراد به سید محمد خاتمی گفته 
است که مانفیست اصلاح طلبان بیانیه 15ماده ای خاتمی است و باید اعتماد را به 
مردم بازگرداند. او مانند خود خاتمی مدعی است اگرچه هنوز باور به صندوق 
رأی داریم، اما اکنون شرایط حضور مردم در انتخابات مهیا نیست.نکته قابل تامل 
آن است که چندی پیش مجمع ایثارگران به دبیرکلی جواد امام بیانیه ای منتشر 
کرد که در آن به تمام ارکان نظام از جمله ولایت فقیه حمله می شد؛ بیانیه ای که 
رسما موضعی اپوزیسیونی قلمداد می شد، زیرا اصل انتخابات و نهادهای رسمی 
کشور زیر سوال برده می شد.فردانیوز نوشت: حالا جالب است که جواد امام که 
باید او را در زمره اپوزیسیون های داخلی گنجاند،   از بازگشت اعتماد عمومی 
می گوید.در واقع سخنان آشفته جواد امام بازنمای تصویر کلی آشفتگی نظرات 
رادیکال های اصلاح طلب اســت؛ آن ها به نوعی می خواهند هم از کانون های 
قدرت دور نشوند و هم در عین حال حمایت کسانی را داشته باشند که با نظام 
مشکل دارند. در این میان شخص خاتمی می داند که دیگر مانند سابق پایگاه و 
جایگاه ویژه در میان اصلاح طلبان ندارد به همین دلیل با همراهی حزب اتحاد 
ملت و افرادی مانند جواد امام سعی می کند، بازی دوگانه ای را در پیش بگیرد؛ 
یک پا در میان اصلاح طلبان و یک پا در اپوزیسیون.با این اوصاف رادیکال ها به 
ویژه هرچه به انتخابات مجلس نزدیک می شویم، بیشتر دچار فرافکنی می شوند. 
آن ها می خواهند با ســیاه نمایی مطلق چنین نشان دهند که هر چه مشکل در 
کشور وجود دارد، نه فقط بر گردن اصولگرایان، بلکه بر گردن نظام است تا در 
این بین خود را منجی وضع کنونی نشان دهند؛ وگرنه طرح ادعای از بین رفتن 
اعتماد عمومی دست کم از سوی اصلاح طلبان قدری عجیب به نظر می رسد، زیرا 
اگر احیانا بخش هایی از جامعه اعتمادشــان را از دست داده اند، نتیجه عملکرد 
ناکارآمد دولت مورد حمایت اصلاح طلبان بوده و البته عملکرد ضعیف فراکسیون 
امید در مجلس دهم که آن هم مورد حمایت شخص خاتمی قرار داشته است. به 
بیان دیگر خاتمی و اصلاح طلبان در جایگاهی نیستند که اولا بخواهند از اعتماد 
عمومی ســخن بگویند و ثانیا شرط بگذارند، زیرا عامل وضع موجود خود آن 
ها هستند.در پایان گفتنی است که همه اصلاح طلبان مانند رادیکال های جبهه 
اصلاحات فکر نمی کنند و باید میان میانه روها و رادیکال ها قائل به تفکیک شد، 
زیرا در ماه های اخیر شاهد بوده ایم که تعداد زیادی از اصلاح طلبان بدون قید و 
شرطی چه به صورت فردی و چه به صورت حزبی آماده شرکت در انتخابات 
می شوند، زیرا آن ها می خواهند بدون حاشیه در چارچوب های رسمی و قانونی 

سیاست ورزی را ادامه دهند.
ورود خبرنگار ایرانی به غزه؟!

صابر گل عنبری -در وضعیتی که فضای جنگ بر منطقه سایه افکنده و تراژدی 
انسانی بی سابقه ای در نوار غزه رخ می دهد، بحث های حاشیه ای در ایران داغ 
اســت و یکی از آن ها همین مسئله اعزام خبرنگار به نوار غزه است که به نظر 
می رسد بیشتر معطوف به کشمکش های داخلی بوده و در امتداد بحث و جدل 
اعزام خبرنگاران به جام جهانی قطر مطرح می شود. حالا هم اعلام شده است 
که خبرنگاران به این منطقه اعزام می شوند، اما واقعیت این است که هم اکنون

رزمایش مشترک پهپادی ارتش  با موفقیت تست رهگیری هوایی پهپاد مسلح و انهدام 
پهپاد هدف برای اولین بار در ایران انجام شد؛ این دستاوردی است که تعداد محدودی 
از کشور ها دارای این فناوری هستند؛ موفقیت تست عملیاتی طرح رسول و دستیابی به 
پهپاد مسلح با قابلیت رزم هوایی به عنوان دست بلند پدافند هوایی به طور چشمگیری 
توان رزمی پدافند هواپایه را ارتقا داده اســت و تاثیر مستقیمی در بازدارندگی دفاعی 
دارد.« به گزارش تســنیم،وی ارتقای ظرفیت پدافند تاکتیکی، انعطاف تغییر فضای 
درگیری پدافند هوایی متحرک، تعریف جدیدی از قواعد و شــیوه های نبرد هوایی، 
کاهش خطرپذیری مأموریت رزم هوایی، ارتقای توان رزمی پدافند هواپایه و افزایش 
قدرت بازدارندگی با دستیابی به دانش و فناوری پیشرفته پهپادی، ارتقای برد عملیاتی 
و تقویت اصل دفاع در عمق پدافند هوایی یعنی دست بلند در سرعت پاسخگویی به 
تجاوز های احتمالی هوایی را از مزایای طرح پهپادی رســول برشمرد. صباحی فرد با 
بیان این که در این طرح پهپاد جت کرار به موشک حرارتی با برد 8 کیلومتر  تجهیز 
شده است، افزود:» طی یک سال و نیم انجام تحقیقات و مطالعات میدانی گسترده بر 
روی موشک های مختلف به منظور پیاده سازی و نصب بر روی پهپاد کرار، در نهایت 
موشک زمین به هوای »مجید« با انجام تغییراتی فنی در قسمت های مختلف با قابلیت 
شــلیک به صورت هواپایه انتخاب شد.«  فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش اضافه 
کرد:» بر این اساس، موشک مجید در قالب تست های زمینی و پروازی مورد ارزیابی 
عملکرد میدانی قرار گرفت؛ به این ترتیب فرایند تست و ارزیابی بدون سرجنگی در 
منطقه عمومی جندق در ارتفاع 3 هزار پایی و در فاصله 4 هزار و 735 متری انجام 
شد، لذا پهپاد کرار مسلح به موشک مجید همراه با سر جنگی علیه پهپاد هدف، همزمان 
با رزمایش غرورآفرین پهپادی 1402 ارتش جمهوری اسلامی ایران برابر سناریویی 

که پیش بینی شده بود، ماموریت خود را با موفقیت انجام داد.«
تازه های مطبوعات

هم میهن -نکته توجه برانگیز در این میان این اســت که میرحسین موسوی رقیب 
سرســخت محمود احمدی نژاد در انتخابات ســال 88 نیز از اعــلام موضع در برابر 
جنگ حماس و اســرائیل در نوار غزه خودداری کرده است. قاعدتاً سران حکومت 
از احمدی نژاد که همچنان عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام است در مقایسه با 
میرحسین موسوی که با گذشت حدود 13 سال از انتخابات ریاست جمهوری همچنان 

در حصر خانگی به سر می برد، انتظار متفاوتی دارند.
کیهان - در حالی که هــدف از برجام لغو تحریم های اقتصادی بود، یک روزنامه 
زنجیره ای، سررسید لغو تحریم های تسلیحاتی را به عنوان »گلابی های برجام« فاکتور 
کرد! این در حالی اســت که تروئیکای اروپایی با صدور بیانیه ای تصریح کرده اند به 
تعهد خود وفادار نخواهند بود و همچنین به این تحریم ها ادامه می دهند!آمریکا و اروپا 
دقیقا از اولین روز اجرای برجام همین رویه را در پیش گرفته بودند و برجام در اولین 
روز اجرای آن توســط آمریکا و سپس اروپا به صورت فاحش نقض شد. بر همین 

اساس اقدام اخیر آمریکا و اروپا، جدیدترین درس عبرت برجام بود.
انعکاس

نود اقتصادی خبر داد: مجید شاکری، تحلیل گر مسائل اقتصادی گفت: حتی اگر 
جمهوری اسلامی نباشد و شخصی مثل نازنین بنیادی هم رئیس جمهور ایران باشد، 
آمریکایی ها اجازه توسعه ایران را نمی دهند.مادامی که آمریکایی ها بتوانند از طریق 
ایران به چین فشــار بیاورند به کار خود ادامه خواهند داد. آمریکایی ها برای فشار 

حداکثری به ایران، به هند در موضوع چابهار معافیت تحریمی دادند.
دیدار نیوز نوشــت: پیگیری های »برنا« برای اطلاع از آخرین وضعیت سلامت 
»آرمیتا گراوند« حاکی اســت که وضعیت سلامتی او روند امیدوارکننده ای ندارد و 
با وجود تلاش های کادر پزشکی معالج، مرگ مغزی »آرمیتا گراوند« قطعی به نظر 

می رسد.

صدور هفت هزار گواهینامه دریانوردی در هرمزگان
 گروه خبر// معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: هفت هزار و 570 فقره گواهینامه شایستگی و مهارت دریانوردان 
از ابتدای سال جاری تا کنون در این استان صادر شده است. به گزارش 
خبرنگار دریا، »اسماعیل مکی زاده« افزود: در مجموع از ابتدای سال 
جاری تا کنون هفت هزار و 570 فقره گواهینامه شایستگی و مهارت 
دریانوردی صادره شده که از این تعداد 2 هزار و 763 فقره مربوط به 
شناورهای صیادی است.  وی ادامه داد: استان هرمزگان با صدور هفت 
هزار و 570 فقره گواهینامه شایســتگی و مهارت دریانوردی معادل 
42 درصد کل اسناد صادره از ابتدای سال جاری در بین بنادر کشور 
و سازمان رتبه نخست صدور اسناد دریانوردان را دارا  است. معاون 
دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، تعداد دریانوردان دارای 
گواهینامه معتبر این استان را 43 هزار و 677 نفر اعلام کرد که از این 
تعداد 6 هزار و 390 نفر دارای گواهینامه دریانوردی صیادی هستند. 
مکی زاده در ادامه با اشاره به آغاز فرآیند تحویل گواهینامه های ثبت به 
مالکان شناورهای صیادی از هفته گذشته گفت: در راستای ساماندهی 
شناورهای صیادی بی هویت اداره امور دریانوردان هرمزگان اقدام به 
اعطای مجوز برگزاری دوره های آموزشی کارکنان شناورهای صیادی 
به مراکز آموزشــی واجد شرایط استان کرده اند. وی افزود: در همین 
راســتا و با توجه به اینکه حضور در محل مراکز آموزشی در برخی 
موارد باعث اختلال در کســب و کار صیادان منطقه و صرف هزینه 
و وقت بسیار برای رفت و آمد آنها می شــود، اداره امور دریانوردان 
هرمــزگان اجازه برگزاری دوره آموزشــی صیادی در شــهرها و 
روستاهای محل ســکونت صیادان استان از جمله لاوان، بندرمعلم، 

شناس، طبل، پل، مقام را صادر کرده است.
سکوت مجامع حقوق بشری 

مظلومیت فلسطین را دوچندان کرده است
  گروه خبر // مدیر عقیدتی سیاسی منطقه یکم امامت نیروی دریایی 
ارتش گفت: ســکوت خفت بار مجامع بین المللی و حقوق بشری در 
مقابل بمباران مناطق مسکونی، بیمارستان ها و مراکز فرهنگی، مظلومیت 
فلســطین را دوچندان کرده است. حجت الاسلام جعفر صمدی مدیر 
عقیدتی سیاســی منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســلامی در اجتماع مردم بندرعباس گفت: اجتماع و هماهنگی میان 
مســتکبرین عالم و تجهیز کفار علیه مقاومت اسلامی در غزه، یادآور 
جنگ احزاب است که بنیان کفر را ریشه کن خواهد کرد.وی با بیان این 
که سلاح ایمان بزرگ ترین سرمایه مردم فلسطین در ایستادگی در برابر 
جنایتکاران تاریخ است، افزود: عملیات موفق طوفان الاقصی زلزله بر 
جان ظالمان عالم انداخته است و آنها می خواهند تاوان این عملیات 
را از مردم و زنان و کودکان بی دفاع بگیرند اما غافل از آن هستند که 
آثار عظیمی که این عملیات غرورآفرین بدنبال داشت، هرگز از تاریخ 
حذف نخواهد شــد. به گزارش فارس، حجت الاسلام صمدی گفت: 
حضور سران کشورهای استکباری که غده سرطانی اسرائیل را بوجود 
آورده اند، نشان  از تجمع  احزاب   و طراحی  دشمنان  برای  از بین بردن 
ریشه مقاومت  است یادآور جنگ احزاب است و بنیان کفر را ریشه کن 
خواهد کرد اما جنایتکاران و صهیونیست ها بدانند به فرموده پیامبر مکرم 
اسلام، انتقام مظلومان بسیار شدیدتر از ظلم ظالمان عالم خواهد بود و 
انشالله به زودی شاهد ظهور منجی عالم و تحقق وعده الهی خواهیم بود.
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سرمقاله

  یکی از مشــکلاتی که در محلات وجود دارد، کوچه های 
باریک و تاریک اســت که باعث می شود خدمات رسانی در 
محلات در حوزه های مختلف قفل شود.طرح احداث شبکه 
جمع آوری فاضلاب همچنان تکمیل نشده است که دلیل آن 
هم عدم بازگشــایي معابر اعلام شده  که تکمیل این طرح را 
در محلات بندرعباس میسر نکرده است. این وضعیت باعث 
شده همچنان فاضلاب در برخی کوچه ها روان باشد و کودکان 
ونوجوانــان در داخل یا کنارش بازی می کنند و صحنه های 
ناخوشایندی را در این مناطق می توان مشاهده نمود. در زمان 
آتش سوزی، امکان ورود خودروهای آتش نشانی به بسیاری 
از کوچه ها ممکن نیست و این وضعیت باعث می شود که برخی 
منازل و... در آتش سوزی ها خاکستر شوند و امکان خاموش 
کردن شــان وجود ندارد. گاهی نیــز امکان ورود آمبولانس 
اورژانس به داخل محلات و برخی کوچه ها وجود ندارد و در 
زمان تهیه گزارش از محلات، ساکنان این مناطق از مواردی 
می گفتند که بیمارشان بدلیل عدم امکان ورود به داخل محله 
و برخی کوچه ها، جان شــان را از دست داده اند. از طرفی 
دیگــر برخی از کوچه های تنگ و تاریک به پاتوق معتادان، 
مواد ومشروب فروشان ، اراذل واوباش و... تبدیل شده است 
و سرنگ های آلوده معتادان نیز در کوچه ها ریخته می شود 
و رهگذران و ساکنان بایستی هر روز این وضعیت را مشاهده 
کنند که سلامت روان شان را تهدید می کند و از طرفی کودکان 
 و نوجوانان از مشــاهده این شــرایط و وضعیت، الگوگیری 
می کنند و اثرات سوء برآنها می گذارد که اگر بازگشایي معابر 
و انسداد برخی کوچه ها در دستور کار قرار گیرد و از طرفی 
هم پاکسازی محلات بطور مستمر انجام شود، بخش زیادی 
از این مشــکلات ازبین می رود. وضعیت محلات بگونه ای 
است که حتی خودروی پلیس نیز نمی تواند وارد بسیاری از 
کوچه ها شود و امنیت را برقرار کند. خودروهای حمل زباله 
 نیز امکان ورود به بســیاری از کوچه ها ندارند وبا گاری و 
یا دست همچنان زباله ها جمع آوری می شوند.درصورتیکه 
هر سال در هر محله حداقل یک بازگشایي معبر انجام می شد، 
تاکنون بخش زیادی از مشــکلات در محلات برطرف شده 
بود. چند ســال قبل ودر دهه90 قرار بــود از کوچه بعثت5 
خیابان مدرس محله آیت الله غفاری بندرعباس تا بلوار مادر 
بازگشــایي معبر انجام شــود ویا قرار بود از بلوار جمهوری 
اسلامی به خیابان 20 متری شــاهد از داخل محله شیراول 
بندرعباس و... بازگشایي معابر صورت گیرد که عملیاتی نشد 
که چنین وعده هایی در یکی دو دهه اخیر، زیاد به ســاکنان 
محلات داده شده و عملیاتی نشده است. بازگشایي معابر باعث 
افزایش خدمات رسانی و ارتقای امنیت و رضایتمندی ساکنان 
خواهد شد که دستگاه های مختلف بایستی یاریگر شهرداری 
باشند و حتی صنایع و بنگاه های اقتصادی نیز می توانند در 
این بخش در راستای انجام مســئولیت های اجتماعی شان 
مشارکت داشته باشند و این معابر و بلوارها هم به نام خودشان 
نامگذاری شود تا مردم اثرات وجودی صنایع را لمس کنند و 
فقط ترافیک، آلودگی، گرانی مسکن و... سهم مردم از صنایع 

نباشد.
  علی زارعی

بازگشايي معابر، پاشنه آشیل
ارتقای خدمات رسانی در محلات

  گروه خبر // اصحاب رسانه حاضر در سومین تور نظارتی 
مرکز رسانه قوه قضايیه از بندر شهید رجايی بازديد کردند.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ خبرنگاران حاضر در سومین تور نظارتی 
قوه قضاییه با حضور مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان، 
حسین سعیدی ناظر گمرکات استان، علیرضا احمدی منش دادستان 
بندرعباس، حســین عباس نژاد مدیر کل بنادر و دربانوردی استان و 
فتحی مدیر فروش و جمع آوری اموال تملیکی استان هرمزگان از 

بندر شهید رجایی بازدید کردند.
  مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در حاشیه 
این بازدید در جمع خبرنگاران گفت: طبق قرارداد هر کشتی 7 روز 

در بندر معطلی دارد که اگر تعداد روز های معطلی بیش از 7 روز باشد، 
صاحب بار باید روزانه بیش از یک میلیارد تومان هزینه پرداخت کند.  
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان افزود: در تعامل میان دولت، 
قوه قضاییه و بنــادر آزاد فرآیندی صورت گرفته که طبق آن، روند 
ترخیص کشتی ها در اسکله با سرعت بالاتری صورت بگیرد. در حال 
حاضر حدود 25 کشتی در اسکله وجود دارد که کار تخلیه هر کدام 
از آن ها حدود 10 روز طول می کشد.وی یادآور شد: با هماهنگی و 
اقدامات صورت گرفته توسط دولت و قوه قضاییه، روند کار به نحوی 

شده است که کشتی معطل در این بندر نداشته باشیم. 
 حسین عباس نژاد، مدیر کل بنادر و دربانوردی استان هرمزگان نیز 

در حاشیه این جلسه گفت: 14 جزیره در استان هرمزگان وجود دارد 
که بندر شهید رجایی بزرگترین بندر کشور و دومین بندر استان است. 
وی افزود: بندر شهید رجایی 5 هزار و 100 هکتار مساحت دارد و 
65 درصد صادرات و واردات از این بندر انجام می شود و بزرگترین 

و تخصصی ترین بندر در عملیات کانتینری است. 
  عباس نژاد با بیان اینکه در این بندر بیش از 12 هزار نفر مستقیم و 
غیرمستقیم مشغول بکار هستند، گفت: در بندر رجایی ترمینال هایی 
بــرای تخلیه و بارگیری وجود دارد و همچنین اراضی موســوم به 
پشــتیبانی و دپوی کالا نیز قرار دارد تا کار های کالا ها برای خروج 

در آن انجام شود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

کاهش معطلی کشتی ها در بندر شهید رجایی

   

خبر

  گروه خبر // مديرکل شــیلات هرمزگان با اشاره به 
اهمیت صید و صیادی اصولی و پايدار و همچنین بقای 
ذخاير ارزشــمند آبزيان برای نسل های آينده گفت: 
برخورد با صید مخرب و ويرانگر شب چراغی نیازمند 

ياری و حمايت همه بخش ها است.
   به گزارش خبرنگار دریا، مســعود بارانی افزود: متاسفانه 
عده ای سود جو ومنفعت طلب با ابداع روش صیدی به عنوان 
روش صید شــب چراغی اقدام به صید انبوه آبزیان نموده و 
گله های ماهی را در اندازه های کوچک و غیر تجاری صید 
می نمایند که این روش در شب ها و با استفاده از نور چراغ 

گله های ماهی در هر اندازه و سنی را به دام می اندازد.
  وی با بیان اینکه شیلات هرمزگان با تمام توان و تجمیع همه 
نیروهای یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات استان اقدام به 
مقابله با این روش مخرب صید خواهد نمود، خاطر نشان شد: 
در صورت تداوم صید شب چراغی و با توجه به فراگیر شدن 
این نوع صید توسط سودجویان بی شک لطمه و آسیب های 

جبران ناپذیری به ذخایر آبزیان وارد خواهد آمد.
  بارانی با اشاره به اینکه در حال حاضر یگان حفاظت منابع 
آبزیان شیلات هرمزگان با وجود کمبود نیروی انسانی بیش از 
90 درصدی ، کمبود اعتبارات جاری و مشکلات لجستیکی 
خوشبختانه گام های بزرگ و اقدامات خوبی به نسبت توان 
اجرایی خود داشته است گفت: یقیناً وضعیت ذخایرآبزیان با 
وجود صید شب چراغی به شدت تحت فشار است و شیلات 
نیــز با توجه به هجمه وارده توان مقابله لازم را ندارد و نیاز 
است دستگاه های اجرایی،نظامی و دریایی بنا بر حفظ منافع 
ملی بــه این مهم ورود نمایند. همچنین مردم عزیز و جامعه 
صیادی ســخت کوش اســتان و بهره برداران این حوزه که 
همواره دلسوز واقعی منابع آبزی هستند لازم است همکاری 
لازم بــا مبادی قانونی و اجرایــی ذیربط برای مقابله با این 
روش صید غیر مجاز و سایر روشهای صید غیر استانداردی 

که منجر به آسیب ذخایر می شوند داشته باشند.

مدیرکل شیلات هرمزگان عنوان کرد 

صید شب چراغی
نابود کننده ذخایر آبزیان

 گروه خبر // مديرکل سیاســی، انتخابات 
استانداری هرمزگان  و تقسیمات کشوری 
گفت: در روز ســوم نام نويسی نهايی از 
نامزد هــای انتخابــات دوازدهمین دوره 
نفر در استان  مجلس شورای اسلامی، ۱۴ 

هرمزگان نام نويسی کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد جواد خجســته 
افزود: از این شــمار، 8 نفر در حــوزه انتخابیه 
بندرعباس، سه نفر در حوزه میناب و سه نفر هم در 
حوزه بندرلنگه نام نویسی کردند.وی گفت: در سه 
روز اخیر در مجموع 27 نفر از هرمزگان ثبت نام 
خود را نهایی کرده اند که از این شــمار 13 نفر از 
حوزه انتخابیه بندرعباس، 6 نفر از حوزه میناب و 

8 نفر هم از حوزه بندرلنگه هستند.خجسته افزود: 
از این شمار سه نفر خانم و 24 نفر آقا هستند.  وی 
گفت: نام نویسی تا سوم آبان ادامه دارد و با توجه 
به تمدید نشدن این مهلت، داوطلبان در مهلت مقرر 
نام نویسی کنند.به گفته خجسته، امکان تغییر حوزه 

انتخابیه در این مرحله وجود دارد.
مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری هرمزگان گفت: نام نویسی از ساعت 
هشــت صبح تا 18، به صــورت غیرحضوری 
اســت و داوطلبــان در مهلــت تعیین شــده 
 می توانند با مراجعه به درگاه اینترنتی به نشانی

 keshvar.moi.ir مدارک خود را بارگذاری 
کنند.وی گفت: حداقل سن سی و حداکثر 75 سال 

تمام، گواهی معتبر و مورد تایید بالاترین مقام نهاد یا 
مؤسسات مربوط بر داشتن حداقل پنج سال سابقه 
فعالیت اجرایی یا آموزشی یا پژوهشی و قضایی در 
بخش های دولتی عمومی و یا غیرعمومی از جمله 

شرایط متقاضیان برای نام نویسی است.
  مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری هرمزگان گفت: تکمیل پرسشنامه های نام 
نویسی نهایی شامل اطلاعات شخصی و خانوادگی، 
سوابق علمی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و مذهبی 
داوطلبان است که از طرف وزارت کشور تهیه و به 

تایید هیات مرکزی نظارت رسیده است.
  خجســته افزود: پس از تکمیل پرسشــنامه و 
دریافت شناسه رهگیری، نام نویسی نهایی شده و 

به هیچ عنوان امکان ویرایش وجود ندارد.
  وی گفت: در مرحله نهایی، داوطلبانِ دارای کد 
رهگیری که در پیش ثبت نام شــرکت کرده اند، 
می توانند نام نویسی قطعی کنند.خجسته افزود: در 
پیش ثبت نام داوطلبان مجلس شــورای اسلامی 

هرمزگان، 405 متقاضی نام نویسی کرده اند.
  پیش نام نویســی انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی از شانزدهم تا 22 مرداد بود.هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی 5 نماینده در حوزه های 
انتخابیه مرکز، شرق و غرب دارد. دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری 11 اسفند امسال 

برگزار می شود.

مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان خبر داد 
نام نویسی ۲۷ نامزد انتخابات مجلس تا روز سوم

  گروه خبر // ريیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان از 
اســتخدام 90 بهورز در خانه های بهداشت اين استان از 

طريق برگزاری آزمون خبرداد.
  به گزارش خبرنگار دریا، »دکتر غلامعلی جاودان«، رئیس این 
دانشگاه در این مورد گفت: در نظـر داریم جهت تـامین نیـروی 
انسـانی بهورز، تعـداد 90 نفـر از افـراد واجد شـرایط را در سـال 
جـــاری بـه منظـور انجـام خـدمت در خانـه هـای بهداشـت 
مـورد نیـاز خود، جذب کنیم.دکتر جاودان افزود: استخدام این 
نیروها از طریــق برگزاری آزمون کتبی، مصاحبه، انجام مراحل 
گزینش و همچنین طی نمودن دوره آموزش بهورزی خواهد بود.
دکتر جاودان با تاکید بر اینکه بهورز باید بومی، ساکن روستای 
محل خدمت و دارای تاییدیه شــورا باشــد اظهار داشت: دوره 

آموزش بهورزان دو ساله شامل یک سال آموزش تئوری و عملی 
و یک سال مهارت آموزی می باشد که پس از پایان دوره مدرک 

کاردانی بهورزی به دانشجویان اعطا می شود.
گفتنی است که پیش از این رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
اعلام کرده بود: در حال حاضر مجوز پذیرش و تربیت 308 بهورز 
دریافت کردیم که 90 نفر مصاحبه و گزینش شده اند و 90 نفر در 
مهرماه مراحل پذیرش و مصاحبه آنها انجام می شود و 128 نفر 
به جایگزینی بهورزان بازنشسته در سال 1406 جذب خواهند 
شد.به گفته دکتر جاودان با جذب این نیروها، نیاز فعلی دانشگاه 
به بهورز مرتفع می شــود و در طی سال های آتی برای خانه های 
بهداشــت جدید و همچنین به جایگزینی بهــورزان خروجی 
)بازنشسته، از کار افتاده، ترک خدمت و غیره( برنامه جذب بهورز 

برنامه ریزی خواهیم کرد.
  دکتر جاودان گفت: بهورزان 
پایه و اساس برنامه های شبکه 
بهداشت و درمان استان هستند 
و در روستاها تمام برنامه های 
بهداشتی با محوریت آنان انجام 

شــده و می شود که ثمره آن کاهش چشــمگیر مرگ و میر و 
افزایش متوسط سن افراد و سن امید به زندگی بوده است. 

  وی افزود: تعداد زیادی از خانه های بهداشت در دو سال اخیر 
وارد مرحله بهره برداری و تعداد زیادی تکمیل، تجهیز و تعمیر 
شده اند و نیاز اساسی به جذب بهورزان بومی ساکن روستا وجود 

داشت تا بنیه این حوزه تقویت شود که این امر محقق شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان خبرداد/     استخدام 90 بهورز در هرمزگان



معاون وزیر میراث فرهنگی:
تعامل دولت با بخش خصوصی، ثمرات اثربخشی 

در حوزه میراث فرهنگی داشته است
 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //معاون امور مجلس، 
حقوقــی و اســتان های وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی گفت: تعامل و همراهی دولت و بخش خصوصی در 
حوزه میراث فرهنگی در راســتای سیاست های دولت خدمتگذار 
سیزدهم است و ثمرات بســیار مثبت و اثربخشی برای این حوزه 
داشته است. به گزارش خبرنگار دریا، جواد واحدی در مراسم معارفه 
مدیرکل جدید میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان یزد 
افزود: این حوزه در رقابت با نفت مطرح شده و حتی در برخی موارد 
از نفت نیز سبقت گرفته و خوشبختانه میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری به عنوان یکی از راهبردهای مهم نظام تبدیل شده است. 
وی ادامه داد: گردشگری به عنوان یک صنعت در کنار نفت مطرح 
شده است؛ در برنامه ششم، فقط 2 کلمه در این مورد نوشته شده بود 
که باید ارتقا می دادیم و لذا در 2 فصل برای میراث فرهنگی نوشته 
شد و به عنوان یکی از راهبردهای نظام مطرح است. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود اظهار داشت: هر وقت به استان یزد آمدم بر 
تجربیات بنده افزوده شد و استاندار یزد از استانداران موفق کشور به 
ویژه در حوزه میراث فرهنگی است و با درایت استاندار یزد تعامل 
و هم افزایی بین دستگاههای اداری و میراث مثال زدنی است. مهران 
فاطمی، استاندار یزد نیز در این مراسم گفت: یزد جهانی، پتانسیل های 
بسیار زیادی دارد و بویژه مردم دارالعباده که در کشور زبانزد هستند 
و ایــن فرهنگ مردمی و همچنین آثار بی بدیلی که به یادگار مانده 
و اســتعدادهای سرشــار این مرز و بوم به کمک میراث فرهنگی و 
گردشگری و صنایع دستی آمده است.سید محمد رستگاری، مدیر 
کل جدید میراث فرهنگی ،گردشگری و صنایع دستی استان یزد نیز 
در این مراســم گفت: از اعتماد استاندار و مسئولان میراث قدردانی 
می کنم و انشــالله در راستای اعتلای این حوزه تلاش خواهیم کرد 
و من خودم بزرگ شــده بافت قدیم هستم و افتخار می کنم که در 
خدمت جامعه میراثی استان یزد هستم.احمد آخوندی، مدیرکل سابق 
میراث فرهنگی استان یزد نیز در این مراسم گفت: در دوره مسئولیت 
اینجانب سیاست هایی اجرا شد که برنامه محوری ، شایسته سالاری، 
اســتفاده از ظرفیت همه ارگانها و ادارت استان برای ارتقای میراث 
فرهنگی ، تشکیل شــورای توسعه گردشگری ، استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی و مردمی ، دیده شدن همه بخش ها و توجه به زیر 
ساخت ها ، توجه به آموزش و ارتباط سازنده با دانشگاه های استان، 
تاسیس مراکز خلاقیت نوآوری ، مردم محوری در بافت قدیم بخشی 
از این برنامه ها است.در این مراسم از زحمات احمد آخوندی ابراهیم 
آبادی که به عنوان دستیار ویژه استاندار منصوب شده قدردانی و سید 
محمد رستگاری به عنوان مدیرکل جدید میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی استان یزد معرفی شد.

خبر

3جنوب کشور
سه شنبه 2 آبان 1402

8 ربیع الثانی  1445

سال بیست و دوم شماره 4289
  سید ابوالحســن جعفری سرويس 
اســتان ها // استاندار بوشهر گفت: با 
ابلاغ رئیس جمهور، مصوبه ســاخت 
آزادراه شیراز- بوشهر به عنوان هديه 
به مردم اين اســتان اعلام و بزودی 
فعالیــت عمرانی ايــن آزاد راه آغاز 

می شود. 
  بــه گــزارش خبرنــگار دریــا، احمد 
محمدی زاده در نشست شورای اداری استان 
بوشهر اظهار کرد: خط آزادراهی که از شمال 
کشــور آغاز و پس از اتصال به استان های 
تهران، قم، اصفهان به شــیراز وصل شــده 
به زودی استان بوشهر نیز شامل می شود. وی 
افزود: با رایزنی هایی که طی 2 سال گذشته 

به شکل مشترک توسط استانداران فارس و 
بوشهر انجام شد شاهد یک کار کارشناسی 
مناسبی برای امتداد آزادراه اصفهان - شیراز 
و شیراز - بوشهر بودیم که با موافقت رئیس 
جمهور در ســفر اخیر به اســتان فارس و 
افتتاح آزادراه اصفهان- فارس، ســاخت 
آزادراه فارس - بوشهر توسط ایشان اعلام 

و ابلاغ شده است.
  استاندار بوشهر تصریح کرد: پیش از دولت 
سیزدهم، هیچگونه سابقه ای از کار مطالعاتی 
برای احداث آزادراه فارس- بوشهر وجود 
نداشــت و با هماهنگی با استان فارس و 
پیگیری های انجام شده در سطح وزارت راه 
و شهرسازی و همکاری و همراهی برخی 

از کمیسیون های تخصصی مجلس شورای 
اســلامی و با موافقت رییس جمهور این 
اتفاق مهم در این دولت شکل گرفته است.

محمدی زاده ادامه داد: پیش بینی می شود که 
عملیات اجرایی احداث قطعه اول به طول 
25 کیلومتر از بوشهر و 18 کیلومتر از استان 

فارس در سال جاری آغاز شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش با محکوم 
کردن جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی 
در کشتار مردم بی پناه » غزه« عنوان کرد: 
این برای نخستین بار است که جبهه مقاومت 
فلسطین در خارج از خانه با دشمن مقابله و 
مبارزه می کند که نشان از زبونی و غیرقابل 
ترمیم بودن اشــغالگران قدس و توانمندی 

جبهه مقاومت است.اســتاندار بوشهر ادامه 
داد: اعلام آمادگی و لحظه شماری میلیون ها 
مسلمان برای ورود به خاک »غزه« و مقابله 
با رژیم صهیونیستی نشان می دهد که صدای 
مردم بی پناه »غزه« به قلوب مســلمانان، 
آزادی خواهان، مظلومان و مخالفان ظالمان 
در سراسر جهان رسیده است.محمدی زاده 
درخصوص اهمیت انتخابات 11 اسفند سال 
جاری گفت: اهمیت مشارکت حداکثری در 
این عرصه سیاسی، اجتماعی به این دلیل 
است که نظام ایران اسلامی برخاسته از رأی 
مردم اســت که نیازمند زمینه سازی برای 
مشارکت حداکثری در این انتخابات هستیم.
 وی بیان کرد: در مهرماه شاهد ابلاغ مصوبه 

سفر لنج های تجاری و باری)ته لنجی( استان 
بوشهر توسط وزیر کشور بودیم که نیاز است 
کالاهایی در این قالب وارد استان و کشور 
شود که بتواند قطعات و تجهیزات واسطه ای 
برای افزایش تولید، رفع نیازهای صنایع و 
افزایش سطح اشتغال را در بر داشته باشد.  

  استاندار بوشهر ادامه داد: همچنین مجوز 
افزایش قدرت موتور شناورهای صیادی از 
90 اسب بخار به 150 اسب بخار اخذ شد 
که بــه عنوان یکی از مطالبات مهم صیادان 

این استان بوده است.
  وی یادآور شــد: جهت رسیدگی بیشتر 
بانــوان کارمند به امور خانــواده و منزل، 
روزهای پنجشنبه در استان بوشهر تعطیل 

اعلام کرده ایم اما این روز برای مدیران کل 
و مسئولان شهرستان های این استان تعطیل 
نیست و به عنوان یک روز کاری به حساب 

می آید.
  محمدی زاده بیان کرد: به دســتگاه های 
نظارتی اعلام شده که در خصوص حضور 
مدیــران ادارات دولتــی در محل کار در 

روزهای پنجشنبه مراقبت کنند.
  وی یادآور شــد: با وجــود اثرات مثبت 
اجرای برنامه های تشــویقی دستگاه های 
مرتبط، شاهد افزایش ازدواج و کاهش آمار 
طلاق در سال جاری به نسبت سال گذشته 
بوده ایم اما در موضــوع فرزندآوری نیاز 

است که توجه بیشتری انجام شود.

ساخت » آزادراه شیراز - بوشهر « هدیه رییس جمهور به مردم بوشهر
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داود صباح نیا/دریاطبیعت روستای پشت کوه

  حسن سیلاوی سرويس استان ها // استاندار 
خوزســتان با بیان اينکه مديران در مبارزه با 
مواد مخدر قاطعانه برخورد کنند، گفت: حضور 
معتادان متجاهر در شهر جلوه بصری مناسبی 
ندارد لذا جمع آوری معتادين بی ســرپناه با 

جديت انجام شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، علی اکبر حسینی محراب  
در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر با 
اشاره به تمرکز برای انهدام باندهای توزیع موادمخدر 

و برخــورد قاطعانه با خرده فروشــان اظهار کرد: 
معتادانی که مورد درمان قرارگرفته و سلامتی شان 
را باز می یابند پس از حرفه آموزی وارد بازار کار 

شوند تا بار دیگر به دام اعتیاد نیفتند.
  وی با بیان اینکه کانون های پخش و سرشبکه های 
توزیع موادمخدر نابود شــوند، ادامــه داد: نیروی 
انتظامی باید با تمام توان بــا قاچاقچیان و توزیع 

کنندگان مواد مخدر برخورد قاطع داشته باشد.
  استاندار خوزستان با اشاره به اینکه عامل اصلی 
جنگ در کشورها همیشه مواد مخدر است، افزود: 
همه مدیران باید در میدان مبــارزه با مواد مخدر 
حاضر باشند، زیرا اگر مسئله مواد مخدر شیوع پیدا 

کند نوجوانان و جوانان را در دام خود می اندازد.
  حســینی محراب با تاکید بر اســتفاده از ظرفیت 

جوانان ورزشــکار و نخبه پرطرفدار در اســتان 
جهت الگوسازی برای جوانان، تصریح کرد: تقاضا 
می شود، همانگونه که خیران عزیز در مدرسه سازی، 
ســلامت و امنیت یاریگر بودند به حوزه مبارزه با 
مواد مخدر ورود کنند. وی با اشــاره به اینکه ستاد 
هماهنگی مبــارزه با مواد مخدر با جان و دل وارد 
میدان نبرد با مواد مخدر شود، گفت: هر چه در توان 
 داریم برای مبارزه با این بلای خانمان  ســوز انجام 

خواهیم داد.
  حسینی محراب خاطرنشان کرد: جشنواره هایی 
که به مقوله مبارزه با مواد مخدر می پردازند کمتر به 
چشم می خورد لذا هنرمندان و هنردوستان استان 
باید به این مقوله توجه داشته باشند.وی ادامه داد: 

گلوگاه ها مقابله با مواد مخدر باید تقویت شود.

  آرزو توکلی ســرويس استان ها // نماينده 
جنبش مقاومت حماس در ايران گفت: جهاد 
مردم مســلمان در ايران و ســاير کشورها 
جهاد روايت، جهاد فرهنگی و تبیین اتفاقات 
اخیر اســت که اين جهاد کمتــر از مقاومت 
مردم فلســطین در قبال رژيم کودک کش 

صهیونیستی نیست.  
  به گزارش خبرنگار دریا، خالد القدومی در آیین 
نامگذاری خیابان قدس شهر کرمان به نام »غزه« با 
اشاره به اینکه کرمان شهر مقاومت، شهر شهید راه 
قدس، شهید سلیمانی است و اعتقاد داریم روح این 
شــهید امروز در بین ما حاضر است، افزود: شهید 
سلیمانی در مبارزه با دشمنان همواره در خط اول 
بود و به یاری خدا هم اینک جانشین و شاگردان 
ایشان این مســیر را ادامه خواهند داد.وی ایده و 
ابتکار نامگذاری خیابان غزه در شــهر کرمان را 
خوب خواند و ادامه داد: هم اینک نقش جهاد تبیین 
و کارهای فرهنگی در مبارزه با رژیم صهیونیستی 
بسیار مهم اســت.نماینده جنبش مقاومت حماس 
در ایران گفت: مردم مظلوم غزه در تاریخ جهاد و 
مقاومت فلسطین به موفقیت های فراوان رسیدند و 
به یاری خدا در این مقطع تاریخی نیز شاهد نابودی 
این رژیم جنایتکار خواهیم بود.وی به حمایت های 
آمریکا از رژیم صهیونیستی اشاره کرد و ادامه داد: 
مقاومت مردم فلســطین منتهی به پیروزی است و 
به یاری خدا با هم نماز فتح را در مسجد الاقصی 

بخوانیم.
  شــهردار کرمان نیز در این آیین افزود: با توجه 
به اتفاقی که اخیرا در غــزه رخ داد و با توجه به 
جنایات رژیم صهیونیستی در این منطقه، دوستان 
ما در شورای شــهر و کمیته نامگذاری تصمیم به 
نامگذاری یکی از خیابان های مهم و کلیدی شهر 

کرمان به عنوان خیابان غزه گرفتند.
  وی ادامه داد: سال های گذشته خیابان فلسطین در 
شهر کرمان نامگذاری شده بود و امروز با نامگذاری 
خیابان غزه که با خیابان فلسطین نیز ارتباط دارد، 
اتفاق مبارکی در این شــهر رخ داده است.شهردار 
کرمان اظهارداشت: نامگذاری خیابان غزه در شهر 
کرمان آن هم در خیابانی که در مسیر بازدیدهای 
گردشگران از این شهر قرار دارد به زنده نگه داشتن 

یاد مردم مظلوم فلسطین بسیار کمک می کند.
  ســردار محمد علی نظری فرمانده ســپاه ثارالله 
اســتان کرمان نیز در این آیین افزود: نامگذاری 
این خیابان در تاریخ شــهر کرمان ثبت می شود و 
یادآور شکست بزرگ رژیم صهیونیستی در غزه 

خواهد بود.
  مهدی احمدی نژاد رییس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان نیز در این آییــن نامگذاری این خیابان را 
کمترین کار برای همراهی با مردم غزه برشــمرد 
و افــزود: کادر درمان نیز هر لحظه که رهبر معظم 
انقلاب اسلامی فرمان دهند در خدمت لشکر اسلام 

و در کنار مردم غزه خواهد بود.

نماینده حماس در ایران:    

جهاد در روایت وقایع غزه
 کمتر از مقاومت فلسطینی ها نیست

استاندار خوزستان: 

جمع آوری معتادان متجاهر با جديت پیگیری شود

 آرزو توکلی ســرويس استان ها // 
میراث فرهنگی،  اداره کل  سرپرست 
گردشگری و صنايع دستی کرمان از 
پرداخت تسهیلات ۲00 میلیون ريالی 
به متقاضیان خريد صنايع دستی در 

اين استان خبر داد. 
  بــه گــزارش خبرنگار دریا؛ ســعید 
شــاهرخی افزود: بودجه ای معادل 20 
میلیارد ریــال از محل اعتبارات تبصره 
18 برای این وام اختصاص داده شــده 

تا متقاضیان خرید صنایع دســتی از وام 
200 میلیون ریالی صندوق کارآفرینی 
امید بهره مند شــوند. وی ادامه داد: این 
وام برای رونق بازار صنایع دســتی و با 
سود 13 درصد ارائه می شود و افراد در 
آینده نزدیک می توانند از فروشگاه هایی 
که اسامی آنها اعلام می شود، خرید کنند. 
میراث فرهنگــی،  اداره کل  سرپرســت 
گردشگری و صنایع دستی کرمان گفت: 
تمام شــعب صندوق کارآفرینی امید در 

استان کرمان آمادگی اعطای تسهیلات 
خرید صنایع دستی را دارند.  وی تاکید 
کرد: این طرح می تواند تاثیر بسیاری در 
بهبود معیشت تولیدکنندگان و صنعتگران 
صنایع دســتی با توجه به مشــکلات 
اقتصادی و تورم حاکم بر بازار داشــته 
باشد. شاهرخی خاطرنشــان کرد: 70 
هزار هنرمند و صنعتگر صنایع دستی در 
100 رشته در کرمان به صورت انفرادی و 

کارگاهی مشغول به فعالیت هستند.

اســتان کرمان به دلیل غنای فرهنگی، 
ســابقه تاریخی و اقلیم های متفاوت 
دارای صنایع دستی مشهور و پرآوازه ای 
همچون فرش، گلیم، پته، صنایع فلزی، 
سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی و غیره 
است.دارستان شهر جهانی گلیم و گلیم 
شیرکی پیچ سیرجان ثبت جهانی شده 
و پنج شــهر کرمان، راور، قلعه گنج، 
شهربابک و راین نیز در ردیف شهرهای 

ملی صنایع دستی قرار دارند.

متقاضیانخریدصنایعدستیکرمانتسهیلاتدریافتمیکنند

2۵6 سند مالکیت فرهنگیان بوشهر تحویل داده شد
  سید ابوالحسن جعفری سرويس استان ها //

در آيینی با حضور مسوولان قضايی و آموزش و 
پرورش استان بوشهر، اسناد مالکیت ۲5۶ نفر 

از فرهنگیان اين استان تحويل داده شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، رئیس کل دادگســتری 
اســتان بوشــهر در آیین واگذاری اسناد مالکیت 
فرهنگیان این اســتان اظهار کرد: بعد از تلاش های 
جهادگونه همکاران ما در اداره کل ثبت و اســناد 
استان بوشهر، شاهد اجرای مقدمات اولیه و صدور 
اســناد مالکیت 256 فقره برای فرهنگیان اســتان 
بودیم. وی افزود: مجموعه قضایی آماده است تمامی 
اسناد معمولی فرهنگیان استان را در کمترین زمان 

ممکن تبدیل به اسناد رسمی تک برگ کند.
  »مهدی مهرانگیز« اضافه کرد: آمارهای رســمی 
نشــان می دهد که 35 درصد پرونده های حقوقی 
و کیفری در سطح کشــور مربوط به اسناد عادی 
اســت که تقریبا همین حدود آمار در استان بوشهر 

نیز موجود است. 
  وی ادامه داد: با توجه به این که در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، موضوع ابطال اســناد عادی مطرح 
شده انتظار می رود تا پایان امسال با تعیین تکلیف 
این موضوع شــاهد کاهش پرونده های حقوقی و 
کیفری مرتبط با اســناد عــادی در محاکم قضایی 
باشیم. رئیس کل دادگستری استان بوشهر بیان کرد: 

در طی یک ســال گذشته، 99.9 درصد زمین های 
ملی و 54 درصد اراضی کشاورزی این استان دارای 

اسناد رسمی شده اند.
  مهرانگیز ادامه داد: در کمیســیون رفع تداخلات 
استان بوشــهر فعالیت های استان به گونه ای بوده 
که مشکل 100 در صدی شهرستان های عسلویه 
و دیلم رفع شده است. وی ادامه داد: از سال 1400 
تاکنون، 956 سند مالکیت رسمی برای فرهنگیان 
و اداره کل آموزش و پرورش اســتان بوشهر صادر 
شــده است. در این آیین به نمایندگی از 256نفر از 
فرهنگیان استان بوشهر، 13 سند رسمی تک برگ به 

فرهنگیان تحویل داده شد.
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اقتصادی

 گروه اقتصادی // ایران با مصرف ســالانه چیزی حدود 80 
میلیون مترمربع چادر یکی از بزرگ ترین مصرف کنندگان چادر 
مشــکی در جهان اســت که به دلیل فرهنگ عمومی و حجاب، 
ســالانه علاوه بر تولید داخل، مقادیر زیادی پارچه این محصول 
به کشورمان از کشورهای جنوب شــرق آسیا وارد و به مصرف 
داخلی می رســد. این در حالی اســت که وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تصریح کرده در تولید چادر مشکی در کشور باید خودکفا 
شــویم. وی همچنین توضیح داده است که یک سوم نیاز پارچه 
چادر مشکی در داخل کشور توسط کارخانه شهرکرد و با همت 
دوستان مان در بنیاد مســتضعفان در حال تامین شدن است. از 
سوی دیگر شرکت نساجی حجاب شهرکرد مشکل عدم پرداخت 
وام 300 میلیارد تومانی به منظور اجرای طرح توسعه و افزایش 
ظرفیت تولید این شرکت را نزد رئیس جمهور مطرح کرد که پس 
از بحث و بررســی صورت  گرفته، از سوی سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور مقرر شــد نیمی از این اعتبار از سوی بانک ها و 
نیم دیگر توســط صندوق توســعه ملی تامین شود. مدیرعامل 
شرکت حجاب نساجی شــهرکرد نیز متعهد شد با پرداخت این 
تسهیلات، ظرفیت تولید این شرکت با افزایش تولید 10میلیون متر 
پارچه چادر در فاز اول به 26میلیون متر در سال برسد. درحال 
حاضر تنها کارخانه تولید پارچه چادر مشکی در ایران کارخانه 
حجاب شهرکرد است که تولیدکننده فقط 10تا 15درصد از این 
محصول است. با این حال محمدحسن میری، مدیرعامل شرکت 
نساجی حجاب شهرکرد دراین خصوص می گوید: ظرفیت فعلی 
این کارخانه، تولید 10میلیون متر مربع درسال است اما تجهیزاتی 
خریداری شده که به زودی نصب خواهد شد و ظرفیت تولید چادر 
را به 16میلیون متر مربع خواهد رساند. همچنین برنامه این شرکت، 
رســاندن میزان تولید چادر به 26میلیون متر مربع تا سال1404 
است. از طرف دیگر بسیاری از کارخانجاتی که ادعای تولید چادر 
مشکی داشــتند هم اکنون هیچ گونه محصولی در این خصوص 
تولید و روانه بازار نمی کنند؛ به طوری که در همین خصوص اسدا... 
سلیمانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان عفاف و حجاب می گوید:  
ســال 76- 75 چهار کارخانه در کشور ما ارز دولتی گرفتند تا 
کارخانه چادر مشــکی تأسیس کنند اما ســه کارخانه با وجود 
دریافت تسهیلات حتی یک متر پارچه چادری هم تولید نکردند. 
وی افزود: تنها کارخانه ای کــه از بین این چهار کارخانه چادر 
مشکی تولید می کند، کارخانه حجاب شهرکرد است که بخشی از 
نیاز جامعه یعنی حدود 10 تا 15درصد پارچه های چادر مشکی 
مصرفی را تولید می کند و به نظر من در حال پیشــرفت است و 
کیفیت آن سال به سال بهتر می شود اما سایر کارخانه ها این کار را 
نکرده اند.  رئیس انجمن تولیدکنندگان عفاف و حجاب خاطرنشان 
کرد: حدود 85 تا 90درصد چادر مصرفی کشــور از کشور های 
دیگر مثل کره جنوبی، ژاپن، چین و ویتنام وارد می شود. وقتی این 
چــادر با ارز آزاد می آید، با تغییرات قیمت دلار، تغییرات قیمتی 
قابل توجهی خواهد داشت. برای مواجهه با این موضوع باید چادر 

به عنوان کالای فرهنگی مورد حمایت قرار بگیرد.
  قیمت فعلی چادر مشکی

  هم اکنون  خرید  چادرمشکی  به دلیل هزینه  بالای آن مشکل 
شده است و خانم ها برای خرید یک قواره پارچه چادری طرح دار 
باید حداقل 750 هزار تومان و برای تهیه یک قواره چادر ساده 
ایرانــی 700هزار تومان هزینه پرداخت کنند. از طرف دیگر کف 
قیمت چادرهای دوخته هم یک میلیون تومان است و این قیمت ها 
به تناسب طرح، جنس و مدل دوخت چادر تا دو برابر هم می رسد 
به طوری که هم اکنون مشاهدات بازار نشان می دهد که چادر عبایی 
مدل سما مجلسی کرپ کن کن فاخر و چادر حجاب فاطمی مدل 
ســما هرکدام با قیمت دو میلیون و 200هزارتومان، چادر ایرانی 
حجاب فاطمی مدل سنتی اصیل ژرژت ژاپن با قیمت یک میلیون 
و 500 هزار تومان، چادر عبایی مدل جده کرپ کن فاخر با قیمت 
یک میلیون و 550 هزار تومان و چادر عبا جده یا عربی اصیل با 

قیمت یک میلیون و 48 هزار تومان به فروش می رسد.
  واردات پارچه چادر مشکی

  براســاس اعلام گمرک در نیمه نخست سال جاری 3642تن و 
شش کیلوگرم پارچه چادرمشکی به ارزش 23میلیون و 966هزار 
و 156دلار وارد کشور شده که این محصول از کشورهای امارات 

متحده عربی، ترکیه و چین روانه ایران شده است.
  تعرفه ۱۰ درصدی واردات چادر مشکی

  محسن گرجی، مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت 
صمت با بیان این که وضعیت ما در تولید پارچه چادر مشــکی 
خوب است، گفت: حدود هشت میلیون متر در حال حاضر تولید 
داریم اما میزان نیاز ما به پارچه چادر مشکی قطعا چندین برابر 
اســت. گرجی افزود: تنها تولیدکننده پارچه چادر مشکی طرح 
توسعه شش میلیون متری این محصول را برنامه ریزی کرده است 
که پیش بینی می شــود تا آخر امسال محقق  شود، همچنین طرح 
توســعه 12میلیون متری دیگری نیز مصوب شده که احتمالا تا 
پایان سال 1403 محقق شود. علاوه بر اینها طرحی در قم داریم 
که 18میلیون متر پارچه چار مشــکی است که بخشی از طرح 
آن اجرایی شــده و بخشی از ماشین آلات آن نیز احتمالا تا آخر 
سال وارد کشور می شــود و در مجموع به میزان 40میلیون متر 

زیرساخت پارچه چادر مشکی در کشور موجود است. 
  مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت اظهار 
کرد : واردات این محصول انجام می شود اما به صورت دقیق میزان 
واردات مشخص نیســت و در حال حاضر تعرفه واردات چادر 
مشــکی به 10درصد کاهش یافته است. وی درخصوص لایحه 
عفاف و حجاب اظهار کرد: پیشــنهاد دادیم کالاهای فرهنگی از 
مالیات معاف شود که این موضوع شامل فعالان حوزه تولید  پارچه 

چادر مشکی می شود.

خبر

  گروه اقتصادی // معــاون اجرايی و نظارت 
عملیاتی دبیرخانه ســواحل مکران گفت: ما 
معتقديم با بودجه محدود دولت و گستردگی 
نیاز کشــور ،امکان آبادانی سريع در منطقه 

مکران فراهم نخواهد شد.
  توســعه ســواحل مکران کلیــد واژه ای بود که 
نخســتین بار از سوی مقام معظم رهبری اعلام شد، 
توجه به اقتصاد دریا محور و توسعه شرق و جنوب 

شرق کشور در این مساله دنبال می شود.
  طبق لایحه برنامه هفتم توســعه قرار است سهم 
اقتصاد دریــا از تولید ناخالص داخلی از 2 درصد 
بــه 6 درصد افزایش پیدا کنــد و یکی از لوازم آن 
سرمایه گذاری در پس کرانه های سواحل مکران از 
نظر ایجاد بنادر بــزرگ، راه های مواصلاتی جاده، 
ریل و حتی فــرودگاه و خطــوط دریایی، ایجاد 
زیرساخت های کشاورزی، گردشگری، شیلاتی و 

تجاری باید مدنظر قرار گیرد.
  توسعه سواحل مکران و اقتدار دریایی از سال های 
قبل مورد تأکید فرمانده کل قوا بوده است، در بحث 
اقتدار دریایی ارتش جمهوری اســلامی اقدامات 
خوبی انجام داده اســت به گونــه ای که امروز در 
آب های آزاد جهان حضــور داریم و امنیت را در 

عرصه دریاها و اقیانوس ها فراهم شده است.
 علی طالبــی معاون اجرایــی و نظارت عملیاتی 
دبیرخانه سواحل مکران  در  گفت وگو با خبرنگار مهر 
با اشاره به یک فوریتی بودن لایحه اساسنامه توسعه 
سواحل مکران به اینکه حداقل طی یک ماه آینده 
با تصویب مجلس سازمان توسعه سواحل مکران 
تأسیس خواهد شد، گفت: مقدمه پیشرفت و توسعه 
داشتن سازوکار و بستر مناسب برای برنامه ریزی، 
اجرا و نظارت است اقدامات جزیره ای بدون هدف و 
برنامه مسیری است که این چند سال دبیرخانه توسعه 
سواحل مکران رفته است و نتیجه قابل قبول نگرفته 
اســت در ســال 1395 مصوبه قانونی در مجلس 
شورای اســلامی مطرح می شود در قالب ماده 68 
قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور تکلیف 
می شود سازمانی برای توســعه سواحل مکران با 
شخصیت شرکتی که تمام اختیارات و اقتدارها، برای 
مدیریت یکپارچه در منطقه را در اختیار داشته باشد 
تأسیس شود. البته این سازمان باید از گذشته شکل 
می گرفت که اگر این اتفاق می افتاد مسیر توسعه تا 
به امروز هموارتــر پیش می رفت.همچنان که مقام 
 معظم رهبری در فرمایشات اخیرشان درخصوص 
عقب ماندگی بیست ساله در اجرای مأموریت ها و 
وظایف در سیستان و بلوچستان و شرق کشور را 

فرمودند.
  وی گفــت: بخش پایانی ماده 68 قانون اشــعار 
می دارد که 4 ماه پس از ابلاغ این قانون اساسنامه ای 
توسط دولت تهیه و برای تصویب به مجلس شورای 

اسلامی ارائه شود. این روند در سال 1395 به اجرا 
نمی رســد و پس از گذشت حدود 7 سال از آن با 
تلاش دبیرخانه توســعه سواحل مکران ضمن تهیه 
اساسنامه و بررسی در کمیسیون های دولت و هیأت 
محترم دولت به دســت مجلس شــورای اسلامی 
رسیده و پس از پیگیری ها در انتظار بررسی نهایی 
کمیسیون اقتصادی مجلس هستیم تا پس از آن در 
صحن مجلس شورای اسلامی امید می رود با نظر 
مثبت نمایندگان محترم به تصویب برسد و امیدواریم 
طی یک مــاه آتی امکان ایجاد ســازمانی پویا و 
قدرتمند و توسعه محور برای ظهور اقدامات مؤثر 

در سواحل مکران فراهم گردد.
  این مســئول در ادامه تصریح کرد: این ســازمان 
تنها در صورتی می تواند با قدرت به کار خود ادامه 
دهد که تمام دســتگاه ها و مــردم و عواملی که در 
این راستا دخیل هســتند به نحو شایسته به کمک 
بیایند، به فعالیت خود ادامه دهند و از ســوی دیگر 
بتواند از ظرفیت و مشــارکت مردم بهره مند شود تا 

جمعیت حاضر در منطقه ماندگار و مولد بماند. یکی 
از وظایف سازمان، مطالبه گری از دستگاه هایی که 
در زیرســاخت های توسعه سواحل مکران فعالیت 
داشتند و دارند مانند راه آهن، جاده، بندر، بهداشت، 
انرژی و آموزشی خواهد بود. امیدواریم دستگاه های 
متولی بنا به وظایف قانونی خود به پای کار خواهند 

آمد و توسعه سرعت بیشتری خواهد گرفت.
  طالبی در ادامه خاطر نشــان کرد: البته در حوزه 
توسعه روبنایی و بارگذاری های صنعتی، کشاورزی، 
گردشگری و ... در سواحل مکران با توجه به اصل 
44 قانون اساسی بخش مهم از توجهات به بخش 
خصوصی است که باید از ظرفیت ها و سرمایه گذاری 
درون و برون کشــور اســتفاده حداکثری شود. ما 
معتقدیم با بودجه محدود دولت و گســتردگی نیاز 
کشور امکان آبادانی سریع در منطقه مکران فراهم 

نخواهد شد.
  معاون اجرایی و نظارت عملیاتی دبیرخانه سواحل 
مکران در ادامه تاکید کرد: توســعه سواحل مکران 

یک تکلیف قانونی و شــرعی اســت کــه باید به 
مرحله اجرا و عملیات برســد. سابقه طرح توسعه 
ســواحل مکران به ســال 1387 و تأکیدات مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( بازمی گردد. البته باید 
توجه داشت به نسبت همسایگان، ایران در منطقه 
ســواحل مکران از ظرفیت ها و مزیت های بالایی 
در حوزه اقتصادی مانند دریا، شیلات، حمل و نقل 
دریایی و ... کشاورزی، صنایع، معادن و پتروشیمی 
برخوردار است که باید نهایت استفاده از ظرفیت ها و 

مزیت های موجود به نفع کشور بشود.
  وی در ادامــه تاکید کــرد: در حوزه اقتصاد دریا 
به رغم ظرفیت های موجود فعالیت و بهره کافی را 
نداشــتیم نه فرهنگ دریایی آموزش داده شده، نه 
اقتصاد دریا فعال شده است و سواحل مکران را باید 
بر اساس توجه به توانایی و ظرفیت های ذاتی منطقه 
احیا کنیم. معتقدیم امروزه در توسعه سواحل مکران 
به آنچه مد نظر مقام معظم رهبری و خواست مردم 
منطقه است، نرسیدیم و برای جبران عقب افتادگی 

باید همت و تلاشمان مضاعف کنیم.
  این کارشــناس ســواحل مکران افزود: در ایران 
زمانی که از کلمه توسعه استفاده می شود عده ای این 
کلمه را ایجاد صنایع بزرگ مانند فولاد و پتروشیمی 
تصور می کنند که باید گفت در این سازمان علاوه 
بر موارد ذکر شــده توسعه در این سواحل را همراه 
با توسعه فرهنگی، اجتماعی و زیست بوم اجتماعی 
و اقتصــادی مردم در دیگر مزیت های منطقه مانند 
کشاورزی، گردشــگری و... طراحی شده است در 
کنار ایجاد صنایع بزرگ افزایش ظرفیت گردشگری 
و کشاورزی و صنایع تبدیلی و بسته بندی حمل و 
نقل بری و بحری هر آنچه به زیســت مردم دخیل 

باشد، در بحث توسعه اتفاق خواهد افتاد.
  طالبی تاکید کرد: در ســواحل مکران باید صنعت 
گردشــگری توســعه پیدا کند. حضور گردشگر 
نیاز بــه ایجاد برخی از زیرســاخت ها دارد مانند 
زیرســاخت جاده ای، هوایی، ریلــی البته در کنار 
ایجاد زیرساخت ها باید به ایجاد روبناها نیز توجه 
کرد مانند هتل، امکانــات رفاهی، مراکز تجاری و 
تفریحی داشت. وی گفت: بخشی از بودجه 1402 
را به ساخت کریدورهای ساحلی اختصاص دادیم 
و ممکن است موجب افزایش ظرفیت گردشگری 
می شــود و همچنین موجب تسهیل فرآیند زندگی 
و زیســت بوم مردم منطقه خواهد شد. در سواحل 
مکران به مباحث کشاورزی و شیلات توجه ویژه ای 
شده و میوه های گرمسیری در تمام فصول سال رشد 
می کنند، میگو و ماهی در قفس جز برترین شیلات 

کل منطقه محسوب می شود.
  معاون اجرایی و نظارت عملیاتی دبیرخانه سواحل 
مکران در خصوص توســعه فولاد و پتروشــیمی، 
افزود: در پهلوهای چابهار و کوه مبارک که نســبت 
به این دو پهلو نگاه توســعه صنعتی داریم. بخشی 
از پتروپالایشگاه و فولاد حدود 35 الی 40 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارند و دو مورد دیگر در مرحله 
پیشرفت 60 درصدی هستند که گمان می کنیم در 
ســال 1403 یک الی دو پروژه به نتیجه مطلوب 

خواهد رسید.
  به گزارش  مهر، وی در خصوص تأمین واحدهای 
مســکونی در سواحل مکران با کمک شرکت مادر 
شــهرهای جدید، تاکید کرد: طــی روزهای اخیر 
با مدیرعامل شــهرهای جدید در راســتای تأمین 
واحدهای مســکونی برای شهر تیس صحبت های 
مثبتی شد و بخشــی از پروژه آغاز شده و وضعیت 
شــهر مکران نیز طی جلساتی که در روزهای آتی 
برگزاری می شود مشخص خواهد شد. واحدهای که 
بنا اســت در شهر تیس و مکران ساخته شود قطعاً 
شهرهای هوشمندی که از همه لحاظ هوشمند است 

خواهد بود.

  گروه اقتصادی // چارچوب و ضوابط حضور 
و فعالیت های مسئولان و دستگاه ها در فضای 
مجازی، موضوعی اســت که طی سال های 
گذشته مطرح و بعضا عضويت و فعالیت آنها 
در شبکه های محدودشــده در ايران، مورد 
برخی انتقادها قرار گرفته بود؛ اين بحث اخیرا 
در جلسه شورای عالی فضای مجازی مطرح و 
جزئیات جديدی درباره آن اعلام شده است. 

  با مروری بر تاریخچه اســتفاده از اینترنت در 
ایران مشخص می شــود که اوج مصرف پهنای 
باند در کشور به فعالیت پیام رسان های اجتماعی 
پلت فرم ها  و  اجتماعی  برمی گردد؛ شــبکه های 
بخش عمده ای از اوقات فراغت مردم را پر کرده 
و کسب وکارهای زیادی نیز بر بستر آن ایجاد شده 
است.طی سال ها و در دولت های گذشته بر لزوم 
حمایت از پیام رســان ها و شبکه های اجتماعی 
داخلی تأکید شد و وزارت ارتباطات با تمام قوت 
برای حمایت از زیست بوم پیام رسان های داخلی 
و تولید داخل، پای کار آمده و همه دســتگاه های 
زیرمجموعه خود را ملزم کرد که به این موضوع 
کمک شود. به همین دلیل جلسات متعددی برای 
رفع موانع قانونی ناشی از واگذاری رایگان امکانات 
به پیام رسان های داخلی در هیأت مدیره شرکت 

ارتباطات زیرساخت برقرار شد. 
  بنابراین روند حمایتــی و ارتقاء از پلتفرم های 
داخلی ادامــه دار بود و حتی با محدودیت ایجاد 
شده برای برخی از پلت فرم های خارجی از سال 
گذشته، بیش از پیش مورد توجه قرار و در نتیجه 
اواسط آبان سال 1401 آیین نامه حمایت از کسب 
و کارها رونمایی شد. با رونمایی از این آیین نامه و 
اختصاص تسهیلات مناسب به پلت فرم های داخلی 
روند اســتفاده و کاربران آنها افزایش پیدا کرد.در 
کنار رشد کاربران این پیام رسان ها موضوعی مبنی 
بر ادامه فعالیت برخی از مسوولان در شبکه های 
اجتماعی خارجی مورد انتقاد قرار گرفته است. البته 
مسئله فعالیت مسوولان در شبکه های اجتماعی 
خارجی در گذشــته هم مطرح بود. به طور مثال 
اواخر سال 1397 در پنجمین همایش ملی فضای 

مجازی پاک که با حضور مسوولان مربوطه برگزار 
این موضوع مورد تأکید قرار گرفت و درباره آن 
گفته شــد اگر تلگرام را فیلتر کردند باید شورای 
عالی فضای عالی مجازی جواب دهد چرا وقتی 
توئیتر فیلتر است، مسؤولان از آن استفاده می کنند.
برخی دیگر از مســئولان از این موضوع به مانند 
تناقــض یاد کرده و معتقد بودند فیلتر یک برنامه 
به این معناست که استفاده از آن برنامه غیرقانونی 
است اما گاهی با تناقض هایی در این باره مواجه 
می شویم. به عنوان مثال علی رغم فلیتر بودن شبکه 
اجتماعی توئیتر برخی از مسوولان در آن عضو 
بوده و فعالیت دارند و حتی توئیت های آنها منبع 
خبر، اخبار رسمی کشــور اعم از صدا و سیما، 
خبرگزاری ها، مطبوعات رسمی و... قرار می گیرد.

  با آغاز به کار دولت سیزدهم عیسی زارع پور- 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- از ابتدا اعلام 
کرد که اینترنت بدون فیلتر ندارد و در شرایطی که 
مردم نمی توانند بدون ابزارهای دور زدن فیلترینگ 
از شبکه های اجتماعی استفاده کنند، خط قرمزش، 

استفاده از شبکه های اجتماعی فیلتر شده  است.
  حال با گذشت بیش از یک سال اخیرا خبرهای 
جدیدی از این موضوع منتشر شده است. شورای 
عالی فضای مجازی، هفته گذشــته به ریاســت 
رئیس جمهوری با سه دســتور از جمله بررسی 
ضوابط حضور و فعالیت مسئولان و دستگاه ها در 
فضای مجازی برگزار شد. سومین موضوع مطرح 
شده در این جلسه بررسی و تصویب چارچوب و 
ضوابط حضور و فعالیت های مسئولان و دستگاه ها 

در فضای مجازی بود. 
  به گزارش ایسنا، بر اساس این مصوبه چارچوب 
فعالیت ها و محتوای منتشر شده از سوی مسئولان 
و دســتگاه ها در فضای مجازی مشخص شد تا 
اولاً امکان اطلاع رســانی بهتــر و دقیق تر از این 
طریق به مردم ایجاد شــود و در وهله بعد ضمن 
حمایت از خدمات پایه داخلی، مردم نیز بتوانند با 
اطمینان بیشتری به حساب های کاربری مسئولان 
و دستگاه ها مراجعه کرده و در نتیجه تعامل مردم و 

مسئولان تسهیل شود.

تکلیف فعالیت مسئولان 
در فضای مجازی مشخص شد؟

توسعه سواحل مکران نیازمند بودجه
خیمه دلالان بر بازار چادرمشکی

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی   آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت
برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
قطعه 1  بخش 4

1-آقای رضا دیانت    فرزند حسین   به شماره شناسنامه  180صادره از میناب   و به شماره ملی 3421853126 و به شماره رای  140260323057001202 در ششدانگ 
یک باب خانه   به مساحت  230/81متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 869-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب ضلع شمالی بلوار ابن سینا جنب کارواش  خریداری 

مع الواسطه  از مالک رسمی آقای سید مهدی مکیان
قطعه یک بخش 5

2-آقای جنگی طاهری   فرزند عبداله  به شماره شناسنامه 196 صادره از بشاگرد و به شماره ملی 5869654051و به شماره رای  140260323057001204 در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 225/09 متر مربع  قسمتی از پلاک شماره ی77- اصلی قطعه1بخش5 واقع در میناب شیخ آباد کوچه کبابی شهر قشنگ محله خضر نبی  خریداری 

مع الواسطه از مالک رسمی  آقای محمود قاسمی
3- خانم هاجر طاهری  فرزند یحیی   به شماره شناسنامه 416 صادره از گوهران و به شماره ملی 5869656257و به شماره رای  140260323057001205در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 238/67 متر مربع  قسمتی از پلاک شماره ی77- اصلی قطعه1بخش5 واقع در میناب شیخ آباد کوچه کبابی شهر قشنگ محله خضر نبی  خریداری 

مع الواسطه از مالک رسمی  آقای محمود قاسمی
4-آقای پیام حیدری نژاد  فرزند داود   به شــماره شناســنامه 10655 صادره از میناب  و به شــماره ملی 3422142479و به شماره رای  140260323057001212 درسه 
 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 32076/67 متر مربع  کل پلاک شماره 132-اصلی قطعه1بخش5 واقع در میناب  محله پریتقی  خریداری  

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی 
5- خانم شــهلا احمدی فرزند عبدالکریم   به شــماره شناسنامه 1321 صادره از یزد  و به شماره ملی 4430722668و به شــماره رای  140260323057001213 درسه 
 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 32076/67 متر مربع  کل پلاک شماره 132-اصلی قطعه1بخش5 واقع در میناب  محله پریتقی  خریداری  

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی 
6- آقای پیام حیدری نژاد  فرزند داود   به شماره شناسنامه 10655 صادره از میناب  و به شماره ملی 3422142479و به شماره رای  140260323057001211 درسه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 10248/89 متر مربع  کل پلاک شماره ا فرعی از 147-اصلی قطعه1بخش5 واقع در میناب  محله پریتقی  خریداری  

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی
7- خانم شهلا احمدی  فرزند عبدالکریم   به شماره شناسنامه 1321 صادره از یزد   و به شماره ملی 4430722668 وبه شماره رای  140260323057001210 در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 10248/89 متر مربع  کل پلاک شماره ا فرعی از 147-اصلی قطعه1بخش5 واقع در میناب  محله پریتقی  خریداری  

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی
  8- آقای پیام حیدری نژاد فرزند داود   به شــماره شناســنامه 10655 صادره از میناب  و به شــماره ملی 3422142479و به شــماره رای  140260323057001208 در
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 15540/57 متر مربع  کل پلاک شماره 148-اصلی قطعه1بخش5 واقع در میناب  محله پریتقی  خریداری  

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی
 9- خانم شــهلا احمدی      فرزند عبدالکریم   به شــماره شناسنامه 1321 صادره از یزد  و به شماره ملی 4430722668وبه شــماره رای  140260323057001209 در
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 15540/57 متر مربع  کل پلاک شماره 148-اصلی قطعه1بخش5 واقع در میناب  محله پریتقی  خریداری  

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی
10-آقای محمد عزیز ســماوی      فرزند عبدالرزاق  به شماره شناســنامه 33 صادره از میناب و به شماره ملی 3421770948وبه شماره رای  140260323057001203 
 در ششــدانگ زمین باغ جدیدالاحداث  به مســاحت 6825/76 متر مربع  قسمتی از پلاک شماره 165-اصلی قطعه1بخش5 واقع در میناب  محله 50تومانی  خریداری 

 مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید کاظم بنادری
11-آقای حسین بهادری      فرزند شنبه    به شماره شناسنامه 20023 صادره از میناب     و به شماره ملی 3420199694وبه شماره رای  140260323057001207 در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 264 متر مربع  قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه1بخش5 واقع در میناب  کریم آباد  خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی 

آقای جواد احمدی
12-آقای جابر مرادی    فرزند محمد حسین    به شماره شناسنامه 10195 صادره از بروجرد    و به شماره ملی 4133288807وبه شماره رای  140260323057001206 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 260/50 متر مربع  قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه1بخش5 واقع در میناب  کریم آباد  خریداری  مع الواسطه از مالک 

رسمی آقای جواد احمدی
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 2149

تاریخ انتشار نوبت اول: 02 /1402/08
تاریخ انتشار نوبت دوم :  1402/08/17

محمود مظفری
کفیل اداره  ثبت اسناد و املاک میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



 5 حوادث

در امتداد تاريکی

آن ها برای آن که پسرشــان را خوشبخت کنند، زندگی مرا به تباهی 
کشــاندند و با ناجوانمردی وصف ناپذيری مرا به چنگ پسری هوسباز 

انداختند که با يک زن بزرگ تر از خودش ارتباط داشت و ....
   زن 45 ســاله که برای شکایت از پســرخوانده اش وارد مرکز انتظامی شده 
بود، با بیان این که20سال برای پسرخوانده ام زحمت کشیدم تا به سن جوانی 
رســید اما اکنون مرا کتک می زند، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: تازه دیپلم گرفته بودم که یکی از همسایگان قدیمی 
مادربزرگم، مرا برای پســرش خواســتگاری کرد. آن ها به قدری از اخلاق و 
کمالات »جاهد« سخن گفتند که من هم ندیده عاشق او شدم و تصمیم گرفتم با 
او ازدواج کنم. خیلی زود مراسم خواستگاری انجام شد و من و جاهد درحالی 
زندگی مشــترکمان را آغاز کردیم که او بیشتر اوقات خودش را در خارج از 
خانه می گذراند! آرام آرام احســاس می کردم علاقه ای به من ندارد و رفتار 
عاطفی ســردی از خود بروز می دهد. در حالی که دخترم را باردار شده بودم، 
حس عجیبی را تجربه می کردم و از رفتارهای شــوهرم رنج می کشیدم؛ این 
بود که در جست و جوی علت رفتارهای او برآمدم و فهمیدم که با زن دیگری 
ارتباط دارد. هنگامی که موضوع را با خانواده »جاهد« درمیان گذاشتم، آن ها 
نگاهی به یکدیگر انداختند و سپس مادرش رازی را برایم فاش کرد که زندگی 
مرا به تباهی کشاند. او گفت:»جاهد« قبل از ازدواج با تو به آن زن مطلقه علاقه 
 مند بود اما ما نمی خواستیم پسرمان با زنی ازدواج کند که 12 سال از خودش
 بزرگ تر اســت. به همین دلیل پس از جست و جوهای فراوان که دختری با 
اصل و نسب پیدا کنیم، بالاخره به تو رسیدیم و از »جاهد« خواستیم که با تو 
ازدواج کند؛ چرا که قصد داشتیم با این ازدواج اورا از آن زن دور کنیم! خلاصه 
با شــنیدن این جملات، رنگ از رخسارم پرید و در دلم همه اعضای خانواده 
»جاهد« را نفرین کردم که زندگی مرا به فلاکت کشاندند تا پسرشان را خوشبخت 
 کنند! بالاخره زندگی مشترک من و جاهد دیگر دوامی نداشت و من بعد از به 
دنیا آمدن دخترم درحالی از او طلاق گرفتم که »جاهد« مرا رها کرده بود و بیشتر 
شب ها را با آن زن غریبه می گذراند! دراین شرایط دخترم را نیز به جاهد دادم و 
خودم به خانه پدرم بازگشتم؛ ولی هنوز یک سال بیشتر از این ماجرا نگذشته بود 
که »جعفر« به خواستگاری ام آمد. او هم یک ازدواج ناموفق داشت و پسر یک 
ساله اش را نزد خودش نگه داشته بود. وقتی باهم صحبت کردیم، من به او قول 
دادم که از پسرش در حد توانم مراقبت می کنم و او را مانند فرزند خودم می دانم. 
بعد از این گفت و گوها، من و جعفر باهم ازدواج کردیم و من مادر »سیروس« 
شدم؛ به طوری که برای آسایش او از همان دوران نوزادی از هیچ چیزی دریغ 
 نکردم. حتی وقتی فرزندان خودم به دنیا آمدند، بیشتر از همه به »سیروس« توجه 
می کردم تا احساس غربت نکند و مرا مانند مادر خودش دوست داشته باشد. 
با وجود این وقتی بزرگ تر شد و به سن نوجوانی رسید متاسفانه حرف های 
دیگران در افکارش تاثیر گذاشت و بدرفتاری های توهین آمیز را شروع کرد 
اما من اهمیتی نمی دادم وسعی می کردم این گونه رفتارها را تحمل کنم. تا این 
که سال گذشته همسرم به طور ناگهانی دچار سکته قلبی شد و جان خود را از 
دست داد. بعد از مرگ»جعفر« من بخشی از منزلم را به نام »سیروس« سند زدم 
تا برای آینده اش سرمایه ای داشته باشد و همواره به فرزندانم تاکید می کردم که 
باید به حرف برادر بزرگ ترشان گوش کنند! با همه این محبت ها اما او به هر 
بهانه ای به من ناسزا می گوید وگاهی نیز از سر غرور جوانی مشت و لگدهایش 
 را نثارم می کند! دیگر خسته شــده ام و نمی توانم این همه کتک کاری های 
بی رحمانه او را تحمل کنم. از ســوی دیگر نیز من سیروس را از یک سالگی 
 بــزرگ کــرده ام و او را مانند فرزند خودم دوســت دارم و نمی توانم او را از 

خانه ام بیرون کنم؛ اما ای کاش ...

زندگی ام را تباه کردند تا...

طوفان در شمال آلمان رکورد زد
  وقوع طوفان مرگبار در شــمال آلمان جان یک نفر را گرفت. گفته 
می شــود میزان بالا آمدن سطح آب در شهر »فلنسبورگ« در 100 سال 
گذشته بی سابقه بوده است.بر اساس گزارش سازمان هواشناسی آلمان در 
اثر اختلاف شــدید فشــار هوا و برخورد دو جبهه هوای سرد و گرم از 
سوی اسکاندیناوی و اروپای غربی، سواحل دریای بالتیک در دو ایالت 
»شلسویگ-هولشتاین« و »مکلنبورگ-فورپومرن« آلمان جمعه گذشته 
تحت تأثیر طوفان شــدید و بالا آمدن ســطح آب قرار گرفت.سرعت 
طوفان های ایجاد شده بیش از 100 کیلومتر در ساعت بوده است.اگرچه 
آژانس فدرال آب و دریانوردی آلمان )BSH( پیشتر هشدار »وضعیت 
خطرناک« را برای تمامی مناطق ساحلی دریای بالتیک صادر کرده بود اما 
باز هم این سانحه طبیعی قربانی گرفت.رسانه های محلی در جزیره فهمارن 
آلمان گزارش داده اند، یک زن 33 ســاله در حالی که مشغول رانندگی با 
خودروی شخصی بود با درختی قطع شده برخورد می کند و جان خود را 
از دست می دهد.همچنین نیروهای امداد دریایی در جزیره فهمارن توانستند 
جان 10 مسافر را که در قایقی گیر افتاده بودند، نجات دهند.به جز آلمان 
کشورهای دانمارک، سوئد و انگلیس نیز درگیر طوفان بوده اند. گزارش ها 

حاکی از کشته شدن دو شهروند در اثر طوفان در اسکاتلند است.
دستگیری ستاره سابق بیسبال به جرم قتل

  2 ســال تحقیقات کارآگاهان پلیس کالیفرنیا برای دستگیری قاتل 
یک زوج در خانــه ای در کنار دریاچه تاهــو در ایالت نوادا، منجر به 
دستگیری بازیکن سابق تیم ملی بیسبال امریکا و همدستش شد.2 سال 
پیش دنی سرافینی 49 ساله، برای انتقام از پدرزن و مادرزنش به خانه 
آنها رفت و 5 ســاعت در آنجا ماند تا رابرت گری اســپور 70 ساله و 
همسرش وندی وو 68 ساله به خانه شان برگردند.او در حالی که نقابی بر 
سر داشت، در گوشه ای از خانه مخفی شد تا در زمان مناسب قربانیانش 
را مورد اصابت گلوله قرار دهد. او بعد از شلیک به آنها از خانه فرار کرد و 
به همراه همدستش سامانتا اسکات 33 ساله، از کالیفرنیا گریختند.آدرین 
اسپور دختر رابرت و وندی وقتی به خانه آمد، با پیکر غرق به خون پدر و 
مادرش روبه رو شد. او متوجه شد که مادرش هنوز زنده است و به پلیس 
و اورژانس خبر داد. پلیس و اورژانس وارد ماجرا شــدند و وندی را به 
بیمارستان رساندند اما او به دلیل شدت صدماتی که دیده بود، بعد از اینکه 
از بیمارستان مرخص شد، جانش را از دست داد.در تحقیقات پلیسی و 
مشاهده دوربین ها، فردی با کوله ای بر پشت و نقابی بر سر دیده شد که 
مخفیانه خود را به خانه رسانده و منتظر قربانیان شده است. پلیس برای 
پیدا کردن قاتل تحقیقات گسترده ای را آغاز کرد و سرنخ های به دست 
آمده آنها را به دنی و همدستش سامانتا رساند. دنی در وینموکا، نوادا و 
سامانتا در لاس وگاس دستگیر شدند. آنها انگیزه قتل را انتقام گرفتن از 
پدر و مادرزن دنی عنوان کردند.پلیس کالیفرنیا اعلام کرد که قرار است 

دو قاتل برای محاکمه به کالیفرنیا بازگردانده شوند.
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حوادث جهان

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

►ماهي و میگو هدیه ي خداوندي است آن را از کودکان دریغ ننمایید

گروه حوادث// معاون عملیات ســازمان 
آتش نشــانی و خدمات ايمنی شهرداری 
غیراصولی  خاکبرداری  گفت:  بندرعباس 
در حوالی دانشگاه آزاد بندرعباس باعث 
ريزش بخشی از ديوار و کف پارکینگ يک 
ساختمان و همچنین سقوط چهار خودرو 

شد.
    عبدالمهــدی حســین پور در خصوص 
جزئیات ایــن حادثه افــزود: در کنار این 
پارکینگ برای احداث یک ساختمان دیگر، 

خاکبرداری شده بود که این اقدام غیراصولی 
موجب شد تا چهار خودروی سواری پارک 

شده، در این گود سقوط کند.
  وی بیــان کرد: این حادثــه که بامداد در 
آزاد  دانشگاه  خیابان خوشــنودی مجاور 
اســلامی بندرعباس رخ داد، خوشبختانه 
هیچ مصدومی نداشته است.به گزارش ایرنا، 
معاون سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری بندرعباس اظهار کرد: عملیات 

ایمن سازی این ساختمان ادامه دارد.

گروه حوادث// فرزندان زن جوانی که ۲۱ سال قبل به طرز 
مرموزی به قتل رسیده و قاتل او هنوز شناسايی نشده است، 

خواهان درخواست ديه از بیت المال شدند.  
   رسیدگی به این پرونده از 20 فروردین سال 81 با تماس مرد 
جوانی به پلیس آغاز شد. وی در حالی که گریه می کرد از قتل 
خواهرش خبر داد و گفت: خواهرم مدتی است که از شوهرش 

جدا شده و به همراه سه فرزندش زندگی می کند. امروز هرچه 
با او تماس گرفتم تلفنش را پاسخ نداد اما زمانی که به خانه اش 
رفتم با جســد او مواجه شدم. تیم جنایی برای بررسی ماجرا 
راهی صحنه شده و با جسد زن جوان در حالی که خفه شده بود 
مواجه شدند. در تحقیقات اولیه کارآگاهان به همسرسابق مقتول 
ظنین شــده و او را بازداشت کردند. اما مدارک و شواهد نشان 

 می داد که مرد جوان در زمان جنایت جای دیگری بوده است. در 
 ادامــه تحقیقات چند مظنون دیگر نیز بازداشــت شــدند اما 
 در ادامــه مشــخص شــد که آنهــا در این جنایت نقشــی

 نداشته اند.
  با گذشت 21 سال از قتل زن جوان و از آنجایی که قاتل این 
جنایت هرگز شناسایی و دستگیر نشد، فرزندان وی با مراجعه 
به شعبه اجرای احکام دادســرای امور جنایی تهران خواهان 
دریافت دیه مادرشان از بیت المال شدند. بدین ترتیب بزودی با 

تصمیم قاضی پرونده حکم لازم صادر خواهد شد.

درخواست دیه مادر ۲1 سال بعد از قتل

مؤسسه عمران صنعت در نظر دارد تامین مصالح آهک شفته پودر )هیدراته( را از طریق برگزاری 
مناقصه در پروژه بزرگراه قطعه ۴ جاده لافت به درگهان و بزرگراه ساحل جنوبی قشم به پیمانکاران 

واجد شرایط واگذار نماید:
- خرید و حمل 5000 تن مصالح آهک شفته پودر )هیدراته( و تحویل در کارگاههای لافت و سوزا 

درجزیره قشم .
- مدت زمان اجرای کار 3 ماه می باشد.

- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه1.000.000.000ریال می باشد.
لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط که تمایل به حضور در فراخوان را دارند دعوت می شود حداکثر 
2 روز از تاریخ چاپ آگهی از ســاعت ۸ الی 1۶ با در دست داشتن معرفی نامه و رزومه مرتبط 

جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس های زیر مراجعه نمایند.
الف( تهران - خیابان شــهید کلاهدوز )دولت( - جنب بلوار کاوه - روبروی کارگزاری بورس - 

کوچه طلاکوب - موسسه عمران صنعت. شماره تماس: 021227۶2009-021227۸03۸7
ب(  استان هرمزگان - قشم- جنب رستوران نعیم - اسکله بهمن . شماره تماس : 09177۴27015

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی فراخوان عمومی نوبت اول

مؤسسه عمران صنعت 

  
آگهی حصروراثت

احتراماً به استحضار می رساند خواهان عایشه دهقانی فرزند اسکندر با هویت کامل به این شورا 
مراجعه نموده واشــعار داشتند شادروان آمنه لطیفی فرزند عبداله به 1401/12/11 به رحمت 

ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
1-  عایشه دهقانی فرزند اسکندر متولد 1367/8/1 به ش.ش 185 فرزند مرحوم .

2- عادل دهقانی فرزند اسکندر متولد 1363/9/4 به ش.ش 30 موالید فرزند مرحوم .
3- فاطمه دهقانی فرزند اسکندر متولد 1362/9/15 به ش.ش 1519 فرزند مرحوم .

4- عبداله دهقانی فرزند اسکندر متولد 1370/6/14 به ش.ش 4700025212 فرزند مرحوم .
5- امیر دهقانی فرزند اسکندر متولد 1366/6/20 به ش.ش 155 فرزند مرحوم . ودیگروارثی ندارد .

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

حامد کامران 

 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  
آگهی حصروراثت

احتراماً به اســتحضار می رساند خواهان آرام 
پریشــان فرزند علی با هویــت کامل به این 
شــورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان 
مایسا مصلح فرزند مصطفی به 1402/7/14 به 
رحمت ایزدی پیوســته و وراث وی در زمان 

فوت عبارتند از : 
1-  مصطفی مصلح فرزند غلامعباس متولــد 1367/11/12 به ش.ش 

4709958300 پدر مرحوم .
2-  آرام پریشان  فرزند علی متولد 1369/11/29 به ش.ش 3480036961 

مادر مرحوم . ودیگروارثی ندارد .
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  کــودکان زیادی بخصوص در ســال اول ابتدایی روزها  و 
یا هفته های اول مدرســه را با چشــمانی گریان و اضطراب 
می گذارنند. ترس از مدرســه یکی از شایع ترین اختلال های 
مرتبط با درس و تحصیل در کودکان و نوجوانان اســت و در 
هر سنی امکان بروز دارد. ترسیدن از مدرسه در سنین مختلف 
دلایل متفاوتی دارد .احساس ترس از مدرسه در اوایل شروع 
سال تحصیلی برای کودکان اول ابتدایی تا حدی طبیعی است 
خصوصا اگر کودک تجربه حضور در پیش دبستانی را نداشته 
باشد. اما در برخی از کودکان، ترس و نگرانی از مدرسه شدید 
است، باعث مقاومت برای مدرسه رفتن و کاهش اشتیاق آن ها 
 به درس می شــود. در چنین شــرایطی اگر با اجبار و فشار، 
دانش آموز را به مدرسه بفرســتید ممکن است باعث  بروز 
مشکلات روحی مانند افسردگی و فوبیای مدرسه شود . ترس 
از مدرســه  زمانی غیر طبیعی می شود که افراطی، غیر قابل 
کنترل، طولانی مدت و پایدار باشد. بنابراین باید علت اصلی 
ترس کودک را شــناخت و برای درمان آن اقدام کرد؛ والدین 
در این مواقع باید دوســتانه کنار کودک خود قرار بگیرند و با 
محبــت ، همدلی و ابراز همدردی با فرزندشــان  گفت و گو 
کنند .برخی از کودکان وابســتگی شدید به مادر دارند همین 

امر باعث می شــود آنها فکرکنند در ساعاتی که در کنار مادر 
نیستند ممکن است اتفاق ناگواری برای مادر رخ دهد ؛ مادر 
باید با صبر و شــکیبایی نه با عصبانیت و تندی به فرزندش 
 ایــن اطمینان را بدهد که چنین اتفاقی نمی افتد .در این مورد 
فرشاد شیبانی روان شناس بالینی چنین توضیح می دهد :بعضی 
اوقات بچه ها مهارت های ارتباطی ندارند و نمی توانند با بچه های 
دیگر ارتباط برقرار کنند و یا مورد تمســخر قرار می گیرند. 
کودکانی که این ترس را تجربه می کنند مشــکلات متعددی 
برایشان به وجود می آید.مشکلاتی مانند اضطراب و افسردگی 
و بازماندن از تحصیل برای این بچه ها به وجود می آید. شب 
ادراری و ناخن جویدن به دلیل ترس برطرف نشده از مدرسه 
رفتن است.میزانی از ترس برای کودکی که برای اولین بار وارد 
مدرســه می شود طبیعی است. چنین بچه هایی با بی انگیزگی 
 از خواب بیدار شــده و علایمی همچون ســردرد، دل درد و 
بی قراری دارند. آنها دوست ندارند مدرسه بروند و ممکن است 
پرخاشگری کنند.چنین بچه هایی گاهی اوقات زودتر از مدرسه 
بیرون می آیند و یا فرار می کنند. اضطراب جدایی یکی از دلایل 
مدرســه نرفتن بچه هاست. گاهی اوقات والدین کودک بیمار 
هستند و بچه ها نمی توانند آنها را تنها بگذارند گاهی نیز محیط 
مدرسه به علت ســختگیری های بیش از حد اولیای مدرسه 
برای بچه ها نا مطلوب می شود.بعضی اوقات بچه ها مهارت های 

ارتباطی ندارنــد و نمی توانند با بچه های دیگر ارتباط برقرار 
کنند و یا مورد تمســخر و زورگویی قرار می گیرند. ترس از 
دستشــویی رفتن یا بی اختیــاری ادرار نیز می تواند یکی از 
دلایل ترسیدن بچه ها برای رفتن به مدرسه باشد. اگر کودک 
ســرزنش شود مشکلات دو چندان می شود  ما باید با کودک 
صحبت کنیم البته این صحبت باید با همدلی باشد. حمایت از 
فرزندان در این مواقع بسیار راه گشاست مقایسه کار ناپسندی 
است که مشکل را بیشــتر می کند. پس  والدین باید شرایط 
مدرسه را بررسی کنند تا متوجه شوند چه مشکلات احتمالی 
باعث دلزدگی کودک از مدرســه شده است. نباید بچه ها را از 
 مدرسه و عدم انجام تکالیف بترسانند. اگر با تمام این راهکارها 
مشکل بچه ها حل نشد لازم است حتما از روانشناسان کمک 

بگیرند.

يادداشت

غلبه بر ترس از مدرسه با همدلی و حمايت والدين  
سمیه هاشمی  پور/دریا

somayeh.hashemi      @yahoo.com93

خاکبرداری غیراصولی در بندرعباس منجر به سقوط چهار خودرو شد

دستگیری عامل فراری دادن دختر جوان از خانه پدری
گروه حــوادث// معاون هماهنــگ کننده پلیس 
پايتخت از دستگیری فردی که با اغفال يک دختر 
جوان به بهانه ازدواج موجب فرار او از خانه شــده 
بود، خبرداد و گفت کــه دخترجوان با تلاش های 

پلیس به آغوش خانواده بازگشت. 
   سردار محمد معظمی گودرزی در تشریح جزئیات 

این خبر گفت: فروردین ماه امســال، زن جوانی به 
اداره چهــارم پلیس آگاهی تهــران مراجعه و 

اعلام کرد که ساعتی قبل دختر جوانش برای 
خرید از خانه بیرون رفته اما دیگر بازنگشته 
است. در همین راستا نیز پرونده ای در دایره 
چهارم پلیس آگاهی که ویژه فقدان اســت، 
تشــکیل شــده و تیمی زبده از کارآگاهان 

این فرماندهی راهی محل مورد نظر شــده و 
رسیدگی به موضوع را در دستورکار خود قرار 

دادند. 
   وی با اشــاره به نتایج تحقیقــات ماموران گفت: 
ماموران پلیس با بهره گیری از شیوه های کشف نوین 

جرم متوجه شدند که دختر نوجوان  به سوپرمارکت 
مراجعه نکرده است. 

    در همین راستا نیز کارآگاهان در نخستین گام با اقدامات 

اطلاعاتی متوجه شدند، دختر گمشده توسط یک پسر 
جوان با شگرد ازدواج اغفال شده و از خانه فرار کرده 
اســت.معظمی گودرزی ادامه داد:  همین سرنخ کافی 
بود تا کارآگاهان با روش های علمی هویت متهم را 
شناسایی کنند. کارآگاهان در گام  بعدی با بررسی های 
تخصصی مخفیگاه پسر جوان را شناسایی کردند و در 
ادامه با هماهنگی های لازم با مرجع قضائی طی یک 
عملیات منسجم موفق به دستگیری وی شدند که در 

ادامه نیز دختر جوان پیدا شد.
   وی افــزود: متهم پس از انتقال به اداره چهارم 
پلیس آگاهی در جریان تحقیقات ابتدایی ضمن 
ابراز ندامت و پشــیمانی به جــرم خود مبنی بر 
اغفال دختر جوان  با شــگرد وعده های پوشالی 
و دروغیــن ازدواج اعتراف کرد، در ادامه با صدور 
قرار قانونی از سوی مرجع قضائی، دختر گمشده به 
آغوش گرم خانواده خود بازگردانده شد و متهم نیز به 
همراه پرونده متشکله و برای ادامه روند رسیدگی به 

جرم روانه دادسرا شد.

گروه حوادث//  خانواده زن میانسالی که ۱0 سال قبل فوت کرده وقتی برای 
تقسیم ارث و میراث اقدام کردند در کمال ناباوری متوجه شدند نام مادرشان 

در فهرست فوتی ها نیست.
   10 ســال قبل زن میانسالی به نام توران فوت کرد و با صدور گواهی فوت از 
ســوی پزشک، جسد در قبرستانی در تهران دفن شد.با گذشت سال ها، خانواده 

توران تصمیم گرفتند زمینی را که ارثیه او بود به فروش برسانند.اما زمانی که برای 
تقسیم اموال اقدام کردند هیچ مدرکی که نشان دهد زن میانسال فوت شده به دست 
نیامد.وقتی هم فرزندانش به قبرستان محل دفن وی مراجعه کردند مسئولان اظهار 
داشتند مشخصات زن دیگری به جای توران در قبر مورد نظر ثبت شده است که 
او نیز همزمان با وی فوت و دفن شده بود.بدین ترتیب خانواده توران برای بررسی 
موضوع به دادســرای امور جنایی تهران مراجعه کرده و خواهان بررسی ماجرا 

شدند.بازپرس جنایی نیز دستور تحقیقات در رابطه با این پرونده را صادر کرد.

رازعجیبمردهایکهگمشد
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شهرستان

 مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه هرمزگان:

کارت سوخت اضطراری 
در جایگاه های جزیره قشم وجود دارد

  گــروه شهرســتان// مدیــر شــرکت ملــی پخــش 
فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان گفت: در همه جایگاه های 
سوخت سراسر جزیره قشم کارت سوخت اضطراری برای 
خودروهایی که ســهمیه کارت شخصی آنان به اتمام رسیده 
در نظر گرفته شده است. احمد سالاری فر در حاشیه بازدید 
سرزده از جایگاه های ســوخت جزیره قشم اظهار داشت: 
پیرو تاکیدات استاندار هرمزگان و مصوبات کمیسیون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز برای رفع مشکل سوخت قشموندان به 
اتفاق رئیس حراست منطقه پخش فرآوردهای نفتی هرمزگان 
 و رئیــس ناحیه پخش فرآورده های نفتــی این جزیره در 
 حال بررســی و پیگیری میدانی مشــکلات احتمالی این 
 جایــگاه ها هســتیم.وی ادامه داد: در ادامــه این بازدیدها 
مقرر شد با انجام کنترل های کارت سوخت شخصی مراجعه 
کنندگان پس از اتمام سهمیه کارت سوخت شخصی آنان از 
 طریق کارت ســوخت اضطراری جایگاه ها نسبت به انجام 
ســوخت رسانی خودروهای شخصی اقدام شود و این رویه 
به صورت روزانه از ســوی متصدیان مجــاری عرضه در 
سطح جزیره قشم قابل انجام است.مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان توضیح داد: چهارده جایگاه 
عرضه سوخت در جزیره قشم وجود دارد که هشت باب آن 
امکان ارایه ســوخت صیادی را هم دارند.سالاری فر اضافه 
کرد: برخی رانندگان به رغم اینکه کارت ســوخت شخصی 
دارند از کارت ســوخت جایگاه ها استفاده می کنند و تقاضا 
داریم که قشموندان از کارت شخصی خود استفاده کنند.وی 
تصریح کرد: در هر کارت ســوختی 210 لیتر بنزین وجود 
دارد کــه 60 لیتر با نرخ هزار و 500 تومان و 150 لیتر هم 
با نرخ سه هزار تومان ماهانه است.مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان بیان داشت: در صورتی که 
قشموندان این 210 لیتر را استفاده کردند می توانند از کارت 
سوخت اضطراری جایگاه ها هم استفاده کنند.به گزارش ایرنا، 
وی اعلام کرد: شــهروندان و قشموندان بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس می توانند در صورت هر گونه پرســش، 
انتقاد و شــکایتی از جایگاه ها و نحوه ســوخت رسانی با 
شــماره تماس پنج رقمی 09627 مرکز پاسخ گویی شرکت 

ملی فرآوردهای نفتی ایران تماس بگیرند.

خبر

 ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان // رئیس کل 
دادگستری هرمزگان گفت: در حال پیگیری چالش 
اســناد رفسنجان هســتیم؛ امید داريم به زودی 
در کمیســیون های مربوطه طبق قانون اين چالش 

برطرف شود.
     بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی 
»رئیس کل دادگســتری هرمزگان« در حاشــیه 
برگزاری تور رســانه ای قوه قضاییه در این استان 
اظهــار کرد: چالش اســناد رفســنجان یکی از 
مشــکلات مهم در جزیره قشم است که بر اساس 
آن حدود 7 هزار و 142 فقره ســند موســوم به 

اسناد رفسنجان تحویل مردم شریف جزیره قشم 
شده اســت که این موضوع هم مشکلاتی را برای 
مردم ایجاد کرده و هم موانعی را در پیشبرد اهداف 

سازمان منطقه آزاد قشم ایجاد نموده است.
    وی گفت: حدود 70 سال پیش یک دفترخانه 
در رفســنجان اقدام به صدور اسناد دفترخانه ای 
برای زمین های قشم کرد اطلاعات این زمین ها 
توسط اهالی محلی و صاحبان این املاک به اطلاع 

این دفترخانه که به صورت موقت در قشم فعال بود 
ارائه می شــد و آن دفترخانه هم برای این املاک 

سند صادر می کرد.
   قهرمانی تصریح کرد: اما از آنجا که بسیاری از این 
اسناد دچار مشکلات زیادی بودند و صاحبان این 
املاک هم به دلیل همین مشکلات نمی توانستند از 
این اسناد استفاده کنند، دادگستری استان طی یک 
برنامه ریزی توانست تعداد این اسناد را مشخص 

کند.وی افزود: این یکی از مشکلات دیرینه جزیره 
قشــم اســت که با همکاری دولت در صدد گره 

گشایی از آن هستیم.
    رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: با 
پیگیری هایی که از سوی دستگاه قضایی انجام شده 
اســت و با مدیریتی که در این خصوص صورت 
گرفته امیدواریم در کمیسیون های مربوطه به زودی 
فرایند رفع این چالش و مشکل طبق قانون و با در 

نظر گرفتن حقوق مردم و حقوق بیت المال صورت 
پذیرد.

پیگیری قوه قضاییه برای حل چالش اسناد رفسنجان در قشم

►

گروه شهرستان// سرپرست معاونت گردشگری سازمان 
منطقه آزاد کیش با اشــاره به عزم دولت برای توســعه 
صنعت گردشگری، گفت: ۲0 هزار میلیارد ريال اعتبار برای 
نوسازی، بهسازی و اتمام طرح های هتل سازی در کیش 

اختصاص يافت. 
   »مهدی ادیبان« با بیان اینکه این میزان اعتبار از سوی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و برای هزینه در 
بخش طرح های هتلینگ جزیره کیش اختصاص یافته است، 
اظهار کرد: 60 درصــد از این اعتبار یعنی 12 هزار میلیارد 
ریال برای طرح های مصوب هزینه شده و مابقی نیز به زودی 
تزریق می شــود.وی به آغاز بازنگری در طرح های هتلینگ 
جزیره کیش اشاره کرد و افزود: طی چهار ماه گذشته بیش از 
35 طرح نیمه کاره هتل سازی در جزیره مورد بررسی قرار 
گرفت که در همین راستا عملیات احداث هفت هتل دوباره از 
سر گرفته شد.صنعت گردشگری، یک صنعت عرضه محور 
است و نباید آن را با یک صنعت تقاضا محور اشتباه گرفت؛ 
برای جذب گردشــگران نخست باید امکانات و جاذبه های 
لازم ایجاد شود که در این راستا صنعت هتلینگ نقش محوری 
دارد.سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش 
در رابطه با برخی انتقادات مطرح شده در شبکه های اجتماعی 
مبنی بر اینکه » تعداد فعلی هتل های کیش پاسخگوی تقاضای 
گردشگران است و نیازی به احداث هتل های جدید نیست«، 
بیان کرد: صنعت گردشگری، یک صنعت عرضه محور است 
و نباید آن را با یک صنعت تقاضا محور اشتباه گرفت؛ برای 
جذب گردشگران نخســت باید امکانات و جاذبه های لازم 
ایجاد شــود که در این راستا صنعت هتلینگ نقش محوری 
دارد.وی ادامه داد: با تکمیل زنجیره گردشگری، به هر اندازه ای 
که در کیش هتل احداث شــود، تقاضای لازم را نیز به دنبال 
خواهد داشــت؛ ما کارکردهای متنوعی از هتل ها نیاز داریم 
تا جاذبه های لازم برای گردشــگران ایجاد شود؛ هتل های 
کیش باید توسعه بر محور ســرگرمی را در دستور کار قرار 
دهند.»ادیبان« با تاکید بر نقش موثر صنعت هتلینگ در میزبانی 
از رویدادهای ملی و بین المللی، گفت: صنعت هتلینگ جزیره 

کیش باید نهایت استفاده از شرایط جغرافیایی و طبیعی را در 
 توسعه خود به کار گیرد.وی با بیان اینکه، هتل های موجود در 
جزیره کیش باید استاندارد سازی شوند، افزود: این صنعت 
باید به صورت مداوم خود را ارتقاء دهد؛ ستاره هتل های کیش 
باید به طور مستمر بررسی و بروز رسانی لازم توسط مالکان 
انجام شود.سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد 
کیش اضافه کرد: برای اســتاندارد سازی و بررسی مستمر 
کیفیت خدمات ارائه شده از سوی هتل ها، نیازمند همکاری 

تنگاتنگ با جوامع صنفی هستیم.
* آغاز استاندارد سازی واحدهای پذیرایی برای اولین بار 

در جزیره کیش
  وی از آغاز اســتاندارد ســازی واحدهای پذیرایی برای 
اولین بار در جزیره کیش خبر داد و بیان کرد: بررســی 300 
واحد پذیرایی آغاز شده است؛ به دنبال طرحی هستیم که هر 
واحد پذیرایی نسبت به ستاره ای که کسب می کند، مجاز به 
قیمت گذاری باشــد.»ادیبان« ادامه داد: اجرای این طرح در 
کلوپ هــای دریایی موفقیت آمیز بوده و امروز این کلوپ ها 
با توجه به درجه ای که دارند، مجاز به قیمت گذاری خدمات 
هستند.سرپرست معاونت گردشــگری سازمان منطقه آزاد 
کیش با تاکید بر اینکه، لازمه توسعه گردشگری تغییر نگرش 
نســبت به این صنعت است، گفت: لحاظ مبانی تخصصی و 
 فنی در حلقه های تصمیم گیری ضروری است.به گزارش ایرنا، 
وی ادامه داد: لازمه توســعه این صنعــت در جزیره کیش، 
فرهنگ سازی و مشارکت عمومی است؛ این جامعه است که 
می تواند از لحظه ورود تا خروج یک مسافر دیدگاه متفاوتی 
در وی ایجاد کند که در نهایت منجر به احساس رضایت در 

گردشگر شود.
*  »گردشگری« در مدارس کیش تدریس می شود

»ادیبــان« از آغــاز آمــوزش  مباحث گردشــگری در 
مدارس کیش تحــت عنوان »روز گردشــگری« خبر داد 
و اظهار کرد: آمــوزش عوامل هتل و فعــالان این عرصه 
 نیز بســیار ضروری اســت که باید مورد توجه قرار گیرد.

جزیره کیش حدود 50 هتل فعال دارد.

اختصاص ۲۰ هزار میلیارد 
برای طرح های هتلینگ در کیش

گروه شهرســتان// با ابلاغ رئیس دانشــگاه 
علــوم پزشــکی، دکتر مرتضی ســالمی به 
عنوان رئیس دانشــکده علوم پزشکی غرب 

هرمزگان)بندرلنگه( منصوب شد. 
    غلامعلــی جــاودان رئیــس دانشــگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان در حکمی مرتضی 

 ســالمی را بــه عنــوان رئیس دانشــکده 
علوم پزشکی غرب هرمزگان منصوب کرد.در 
این حکم بر  جذب و نگهداری اعضای هیات 
علمی توانمند در رشته های موجود دانشکده،  
توسعه فضاهای آموزشی و تجهیز امکانات و 
آزمایشــگاه های آموزشی و پژوهشی مورد 
نیاز رشته های موجود در دانشکده، تاسیس 
رشته های جدید در دانشکده با توجه به نیاز 
منطقه و امکانات موجود، توســعه رشته های 
موجود دانشکده در مقاطع تحصیلات تکمیلی، 
 ارتقای جایگاه دانشکده در سطح استان و کلان 
منطقه 5، ارتقای شــاخص های آموزشــی 
شامل نســبت استاد به دانشــجو، فضاهای 
آموزشی به دانشجو، تجهیزات کمک آموزشی، 
ارتقای اعضای هیات علمی و... و نیز ارتقای 
 ارائه خدمات آموزشی دانشــجویان و امور 

دانش آموختگان با تاکید بر هدایت و حمایت 
اســتعدادهای درخشان و گســترش روابط 
و تبادل علمی و پژوهشــی با مراکز علمی و 
دانشگاهی استانی و کشوری و ارتقاء وضعیت 
رفاهی و معیشــتی دانشــجویان رشته های 
موجود دانشکده تأکید شده است.به گزارش 
فارس، ایجاد دانشگاه علوم پزشکی در شرق 
و غرب هرمزگان به عنوان یکی از راهکارهای 
کاســتن از مشکلات و کمبودهای درمانی در 
ســال های اخیر به عنوان مطالبه ای از سوی 
مردم و نمایندگان مطرح شد که در جریان سفر 
آیت الله رییســی رییس جمهور به هرمزگان 
مصوبات و اقدامات ابتدایی آن انجام و این دو 
دانشگاه )دانشکده( در بندرعباس و میناب در 
حال شکل گیری است و امسال نیز در آزمون 

سراسری در چند رشته پذیرش داشته است.

گروه شهرســتان// برداشــت خرمای پیــارم از ۴ هــزار هکتار از 
نخلستان های شهرستان حاجی آباد آغاز شد. 

   محمد رضا شیخ زاده مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
پیش بینی کرد: امسال 20 هزار تن خرمای پیارم در استان برداشت شود 
که 15 درصد بیشتر از پارسال است.محمد رضا شیخ زاده باردهی نخیلات 
جوان، شــرایط آب و هوایی و تغذیه مناسب را از جمله عوامل افزایش 
تولید عنوان کرد.وی گفت: امسال 250 هکتار به سطح زیر کشت نخیلات 
پیارم استان افزوده شده است.مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان افزود: شهرستان حاجی آباد به علت داشتن آب و هوای گرم و 
خشک و قرار گرفتن در محدوده ارتفاعی هزار و 250 متر از سطح دریا 
مهمترین منطقه کاشــت پیارم در کشور است.شیخ زاده گفت: 80 درصد 
خرمای پیارم به کشور های اروپایی، حوزه خلیج فارس، اندونزی، مالزی، 
 هندوســتان و پاکستان صادر می شــود.وی گفت: صادرات پیارم امسال 
15 میلیون دلار ارز آوری دارد و خرمای پیارم به دلیل کیفیت و ماندگاری 

بالا به شکلات طبیعی معروف است.به گزارش فارس، وی گفت: هر کیلو 
پیارم امســال 250 تا 320 هزار تومان در بازار استان به فروش می رسد. 

برداشت خرمای پیارم تا نیمه آبان ادامه دارد.

رئیس دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان منصوب شد 

برداشت خرمای پیارم از نخلستان های حاجی آباد 

 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- محمد عقیل سالاری فرزند عباس  به شماره ملی 3440816036صادره از بندر لنگه  در 
ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 5139/59مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي از 
پلاک 399فرعی از 7 -اصلی واقع در بندملاء رودان  هرمزگان  حقوق ارتفاقی دارد در ضلع 
شرق مورد تقاضا یک در باز ملک مجاور به مورد تقاضا باز می باشد  که پلاک 399فرعی 

از 7-اصلی  بنام محمدرضا وعبداله حقیقی معرفی گردیده است .
2- محمد عقیل سالاری فرزند عباس  به شماره ملی 3440816036صادره از بندر لنگه  در 
ششدانگ یک باب تعمیرگاه به مساحت 421/89مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي 
از پلاک 417فرعی از 7 -اصلی واقع در محله خشورگی رودان  هرمزگان  حقوق ارتفاقی 

ندارد که پلاک 417فرعی از 7-اصلی بنام محمد سهرابی معرفی گردیده است .
3-آقای حســین زارع پور دهبارز  فرزند عیســی  به شماره ملی 3420130171صادره از 
میناب  در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 113/90مترمربع ملکی متصالحین رودان  
قسمتي از باقیمانده  پلاک 7 -اصلی واقع در محله سنگی رودان  هرمزگان  حقوق ارتفاقی 

ندارد .
4-آقای محمد تندرو دهبارز فرزند غلام  به شماره ملی 4699863949صادره از رودان  در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 181/21مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي از 

باقیمانده  پلاک 7 -اصلی واقع در محله سنگی رودان  هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد. 
5-آمنه غلام پور فرزند احمد به شماره ملی 4699056164صادره از  رودان در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 181/58مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي از باقیمانده  

پلاک 7 -اصلی واقع در بالاشهر دهبارز رودان  هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد .
6- علی میزانی دهبارز فرزند محمد به شــماره ملــی 4699760244صادره از رودان  در 
ششدانگ یک باب ساختمان  به مســاحت 200/73مترمربع قسمتي از پلاک 587فرعي 
از 7-اصلــی  واقع  در  محلــه چاه تمر  رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 
587فرعــی از 7-اصلی ذیل ثبت 2422صفحــه 422 دفتر جلد 14 بنام همایون مختاری  
سندمالکیت صادر وتسلیم گردیده  ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده 

است است حقوق ارتفاقی  ندارد.
7- امید سالاری  فرزند درویش  به شماره ملی 4690212228 صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب مغازه  به مســاحت 31/37مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
1313فرعــی از  7 -اصلی واقع در  رودان میدان امام  هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که 

پلاک 1313فرعی  از 7-اصلی بنام محمد خرمی وشرکاء  معرفی گردیده است.
8-عــادل عباس پناه  فرزند رحیم  به شــماره ملی 1600151493صادره ازهشــترود در 

ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 193/75مترمربع قسمتي از پلاک586فرعی از 7--
اصلــی  واقع در محله چاه تمر دهبــارز رودان  هرمزگان حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 
586فرعی از 7-اصلی ذیل ثبت 1903 دفتر جلد 11 صفحه 61 بنام صفیه شریف زاده  سند 

مالکیت صادر متقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است.
9- محمدروشــناس فرزند چراغ  به شــماره ملی 6089584134صــادره ازمنوجان در  
ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت 26/74مترمربع  ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 473فرعی از  8 -اصلی واقع در بالاشهر بلوار انقلاب  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد  که پلاک 473فرعی از 8-اصلی بنام حسین داوری  معرفی گردیده است .
10- روح الله صــادق زاده دهبارزی فرزند غلام به شــماره ملــی 4699103170 صادره 
ازرودان در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 26/52مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قســمتی از پلاک 552فرعی از  8 -اصلی واقع در رودان بالاشهر پشت بانک ملی رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 552فرعی  از 8-اصلی بنام صفر فولادزاده  معرفی 

گردیده است.
11- غــلام دور اندیش فرزند علی به شــماره ملی 4699179649صــادره ازرودان در  
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 8163/40مترمربع  ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 23فرعی از  8 -اصلی واقع در محله گلستان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد 
مقدار 2102متر از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده است که لازم است مقدار حریم 
پیشگفته بعنوان  حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود  که پلاک 23فرعی از 8-اصلی بنام 

رقیه فرخ نژاد  معرفی گردیده است. 
12- فاطمه قاســمی  فرزند محمد  به شــماره ملی 4699873723 صــادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 217/81مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 227فرعی از  8 -اصلی واقع در محله کلبر   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که 

پلاک 227فرعی  از 8-اصلی بنام ورثه احمد رستم  معرفی گردیده است.
13- سجاد کمالی  فرزند علی  به شماره ملی 4690169594 صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 238مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 233فرعی 
از  8 -اصلی واقع در محله سنگ رستم  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 

233فرعی  از 8-اصلی بنام محمد نجفی پور ودهیار نجفی  معرفی گردیده است.
14- ابراهیم نجفی معزاباد  فرزند  عبدالله  به شماره ملی 4699906389 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 406/20مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک 1336فرعی از  8 -اصلی واقع در معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
15- منصور شــمایل  فرزند  ابراهیم  به شــماره ملی 4699885381 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 404/16مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 1336فرعی از  8 -اصلی واقع در معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
16- غلامرضا شــمایل فرزند  ابراهیم  به شــماره ملی 4699762141 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 337/23مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 1336فرعی از  8 -اصلی واقع در معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
17- محمد داوری  فرزند علی  به شماره ملی 4699101836 صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه به مســاحت 104/81مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
1252فرعــی از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بندملاء رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی 

ندارد  که پلاک 1252فرعی  از 8-اصلی بنام نصراله بحرینی وعبداله میرحســینی وغلام 
توسلی وشرکاء  معرفی گردیده است.

18- علی داوری فرزند قنبر  به شماره ملی 4699048846 صادره ازرودان در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 127/45مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1252فرعی 
از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بندملاء رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 
1252فرعی  از 8-اصلی بنام نصراله بحرینی وعبداله میرحســینی وغلام توسلی وشرکاء  

معرفی گردیده است.
19- مریــم جاودان  فرزند محمد  به شــماره ملــی 6089693065 صادره ازمنوجان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 204/54مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 913فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان معزاباد رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد  

که پلاک 913فرعی  از 8-اصلی بنام احمد بیژنی  معرفی گردیده است.
20- حســین احمدی فرزند عبدالله   به شــماره ملی 4699605575 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 42مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
558فرعــی از  8 -اصلی واقــع در  رودان روبروی تربیت بدنی رودان هرمزگان  حقوق 
ارتفاقی ندارد  که پلاک 558فرعی  از 8-اصلی بنام محمدرضا بهرامی  معرفی گردیده است.
21-موسی مرید چارچگانی فرزند علی  به شماره ملی 4690192731 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 200مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
913فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان معزاباد رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد  که 

پلاک 913فرعی  از 8-اصلی بنام احمد بیژنی  معرفی گردیده است.
22- آصف صادقی فرزند رســان  به شــماره ملی 4699863523 صــادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 237/91مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پــلاک 1274فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بند ملاء  رودان هرمزگان  حقوق 
ارتفاقی ندارد  که پلاک 1274فرعی  از 8-اصلی بنام حسن دادی نسب وشرکاء  معرفی 

گردیده است.
23- محمد دادور فرزند رضا  به شماره ملی 4699988350 صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب ســاختمان به مساحت 38/45مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
531فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان خیابان بیمه ایران رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی 

ندارد  که پلاک 531فرعی  از 8-اصلی بنام محمدرضا بهرامی  معرفی گردیده است.
24- زهره سالاری  فرزند عباس  به شماره ملی 4699747426صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه به مســاحت 349/46مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
1252فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بند ملاء  رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی 
دارد  درب ضلع غربی قسمت پنجم یک عدد پنجره وجاکولری از مورد تقاضا به باقیمانده 
باز می باشــد  که پلاک 1252فرعی  از 8-اصلی بنام نصراله بحرینی وعبدالله میرحسینی 

وغلام توسلی وشرکاء  معرفی گردیده است.
25- ســعید رنجبر زاده کلیبی فرزند عباس  به شماره ملی 3410180151صادره ازمیناب 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 279/62مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 1299فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بند نقی  رودان هرمزگان  حقوق 
ارتفاقــی ندارد  که پلاک 1299فرعــی  از 8-اصلی بنام مریم و دلکش فرخ نژاد  معرفی 

گردیده است.

26- علی معروفی دهبارز فرزند عباس  به شــماره ملی 4699052746صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 275/89مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پــلاک 1252فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بند ملاء  رودان هرمزگان  حقوق 
ارتفاقی ندارد  که پلاک 1252فرعی  از 8-اصلی بنام نصراله بحرینی وعبدالله میرحسینی 

وغلام توسلی وشرکاء  معرفی گردیده است.
27- هانی رحیمی  پور  فرزند محســن  به شماره ملی 4690022216 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک ســاختمان به مساحت 85/33مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 692فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان خیابان شهید سقایی  رودان هرمزگان  حقوق 

ارتفاقی ندارد  که پلاک 692فرعی  از 8-اصلی بنام آمنه راستگو  معرفی گردیده است.
28- مرضیه جاودان فرزند احمد به شماره ملی 4699275631صادره ازرودان در ششدانگ 
یــک قطعه باغ  به مســاحت 6542مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
باقیمانده13-اصلی واقع در رودان روستای کمیز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 
896متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده است که لازم است مقدار حریم 

پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی  وزارت نیرو منظور شود . 
29- حیدر ســالار نسب  فرزند اکبر   به شــماره ملی 4699828671صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 10011/14مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک باقیمانده10-اصلی واقع در   رودان روستای کمیز رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.
30- دادشاه جاودان فرزند مراد به شماره ملی 4699603556صادره از زیارتعلی رودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 14665/77مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده16-اصلی واقع در   رودان کلوتان پاکوه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. 
مقدار 820/25 متر مربع از مســاحت ملک در حریم مسیل واقع شده است که لازم است 

مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود .
31- اقای ستار رکن الدینی فرزند پنجشنبه به شماره ملی 4690148783صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 12658/34مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک باقیمانده17-اصلی واقع در   رودان رودخانه محمد آباد هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.
32- اقای جلال خادمی فرزند حســن  به شــماره ملی 4699123899صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 844/67مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده17-اصلی واقع در   رودان رودخانه ماشنگی هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
33- اقای اصغر پی زن فرزند غلامرضا  به شماره ملی 3161031768صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و باغی  به مساحت 64862/65مترمربع ملکی متصالحین 
 رودان قســمتی از پلاک باقیمانده قطعه 4 افرازی از 18-اصلــی واقع در رودان رودخانه 

باغ گلان  هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.   103/م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 16/ 1402/7   

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/8/2                                 
یحیی شیروانی

رئیس اداره ثبت اسناد رودان
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گروه ســلامت // مديرکل بهداشت، 
بیمه های اجتماعــی و درمان کمیته 
امداد در خصوص معافیت مددجويان 
کمیته امــداد از پرداخــت ســهم 
بیمه گذار در موارد بستری )فرانشیز( 
ـ به دنبال موافقت نمايندگان مجلس 
در بررسی جزئیات لايحه برنامه هفتم 

توسعه ـ توضیحاتی ارائه کرد. 
   مجتبــی احمدلو ، با اشــاره به اینکه 
در ادامه بررســی جزییات لایحه برنامه 
هفتم ســهم بیمه گذار در موارد بستری 
مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و 
سازمان بهزیستی، رزمندگان معسر و زنان 
سرپرست خانوار معســر رایگان اعلام 
شــد و نمایندگان مجلس با بند الحاقی 
یک مــاده 73 موافقت کردند، گفت: در 
بند الحاقی یک ماده )73( آمده اســت 
موارد  بیمه گذار)فرانشــیز( در  که سهم 
بســتری برای مددجویان تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و ســازمان 
بهزیستی کشور، رزمندگان معسر و زنان 
سرپرست خانوار معسر با تأیید نهادهای 
مربوط به صورت رایگان و برای ســایر 
گروه ها شامل دهک های اول تا پنجم 2 
درصد و سایر دهک ها 10 درصد تعیین 
می شــود.وی ادامه داد: پیش از این نیز، 
رایگان شــدن خود پرداخت )فرانشیز( 
بســتری مددجویان در مراکز دولتی به 
صورت مصوبه هیئت دولت هر ســاله 
بــود؛ به طوریکه یا در بودجه ســالانه 
گنجانده می شــد مانند بودجه امسال که 
به رایگان شدن هزینه بستری و سرپائی 
سه دهک اول درآمدی اشاره شده است 
و یا توسط هیئت وزیران مصوبه ای را در 
این زمینه صادر می کردند، اما با تصویب 

نمایندگان مجلس رایگان شدن سهم خود 
پرداخت )فرانشــیز( بستری مددجویان 
کمیته امداد، بهزیستی، رزمندگان معسر و 
زنان سرپرست خانوار معسر برای برنامه 
پنج ســاله هفتم است که بعد از تصویب، 
دولت مکلف به اجرای آن به مدت پنج 

سال خواهد بود.
  مدیرکل بهداشت و بیمه های اجتماعی و 
درمان کمیته امداد با اشاره به بند الحاقی 
به ماده 73 نیز بیان کرد: به موجب این بند 
الحاقی، سهم بیمه گذار در موارد بستری 
علاوه بر مددجویان تحت پوشش کمیته 
امداد و سازمان بهزیستی، برای رزمندگان 
معســر و زنان سرپرست خانوار معسر 
به صورت رایگان در نظر گرفته شده و این 
درحالیست که پیش از این، این دو گروه 
از پرداخت فرانشیز بستری معاف نبودند.

احمدلــو با بیان اینکه در بودجه ســال 
1402، بــه غیر  از خدمات بســتری، 
خدمات ســرپایی نیز برای مددجویان 
نهادهای حمایتی و سه دهک اول رایگان 
در نظر گرفته شــد، بیان کــرد: به طور 
کلی 30 درصد تعرفــه دولتی خدمات 

سرپایی باید توسط بیمه گر پرداخت شود 
و این درحالیست که اگر بیمار به مراکز 
غیردولتی مراجعه کند باید مابه التفاوت 
هزینه را نیــز پرداخت کند. در این میان 
در برخی اســتان ها تعداد مراکز درمانی 
دولتی کم است و بیمار به ناچار به بخش 

خصوصی مراجعه می کند.
  وی ضمن تاکید بر لزوم توســعه مراکز 
دولتی در استان ها، افزود: برخی خدمات 
سرپایی گران قیمت هستند و اگر دولت 
برای افراد کم درآمد فرانشــیز خدمات 
سرپایی را نیز در مراکز دولتی با رعایت 
نظام ارجاع که امکان کنترل وجود دارد، 
رایگان کند تا بیمــار دغدغه پرداخت 
در خدمات ســرپایی را نداشته باشد، به 
عدالت نزدیکتر هستیم و چتر حمایتی مان 
برای افراد کم درآمــد بهتر خواهد بود.

مدیرکل بهداشــت و بیمه های اجتماعی 
و درمان کمیته امداد تصریح کرد: انتظار 
داریم که ارائه خدمات ســرپایی برای 
دهک های پایین و مددجویان نهادهای 
حمایتی در مراکز دولتی در برنامه هفتم 

توسعه نیز رایگان شود.

طالع بینی

فروردین :
اتفاق پیش بینی نشده ای انتظار شما را می کشد. امروز بیشتر 
از همیشه مواظب باشید و کاری نکنید که خطری به دنبال 
داشته باشد.  اگر شش دانگ حواستان را جمع نکنید، امروز حسابی ضرر 
می کنید. به نفع شماست که در این وضعیت معامله ای انجام ندهید و کارهای 
مهم را به روزهای آینده موکول کنید.   ترشرویی به صلاح شما نیست و با 

اطرافیان از در محبت وارد شوید.  

  اردیبهشت :
با عادت های مضر و خطرناک، ســلامت خود را به خطر 
نیندازید. به خاطر داشته باشید که با ادامه این عادت ها نه 
تنها سلامتی خود را به مخاطره میندازید،  بلکه دوستان و 
آشنایان را نیز از خود گریزان می کنید. به لحاظ مالی روز بسیار حساسی 
را در پیش رو دارید و به مشکل مالی برخورد خواهید کرد، اما برای حل 
این مشکل روی کمک دیگران نمی توانید حساب  باز کنید. در عوض از 
هوش و تدبیر خود کمک بگیرید و راهی هوشــمندانه را برای حل این 

مشکل مالی به کار ببندید. 

  خرداد :
احســاس می کنید مانند گذشته قوی و تندرست نیستید 
و همیشه احســاس ضعف و خستگی می کنید. دلیل این 
وضعیت در کم تحرکی و ورزش  نکردن نهفته اســت، در 
نتیجــه از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با اســتمرار در 
ورزش و تحرک، جلوی ضعف و خستگی را بگیرید. هزینه ای غیرمنتظره 
امروز سر راه شما قرار می گیرد. از این شرایط درس بگیرید و در آینده با 

پس انداز بیشتر، خرج های غیرمنتظره را پوشش دهید. 
  تیر :

به مشکلی برخورد خواهید کرد اما برای حل این مشکل 
دوســتان و آشــنایان به کمکتان می آیند. برای کاهش 
اضطراب و نگرانی، به انجام کارهای دلخواه مشغول شوید. 
 پولی که قرض کرده اید را امروز به هر قیمتی که شــده پرداخت کنید. در 
غیر این صورت، فردی که از ایشــان پول گرفته اید، امروز آبروی شما را 
می برد. علاقه ای که به فراگیری علم و دانش دارید را دست کم نگیرید و به 

لطف این روحیه، افق های جدیدی را پیش روی خود قرار دهید.  
  مرداد :

امروز به خودتــان وعده داده اید که کمی ورزش و تفریح 
کنید، خوشبختانه بخت با شما یار است و فرصت مناسبی 
برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد. به لحاظ مالی روز 
خوبی را در پیش دارید و پولی به دستتان می رسد، به صلاح شماست که 
قســمتی از این پول را برای آینده کنار بگذارید. یکی از اعضای خانواده 
نیازمند مشورت با شماســت. تجربه ای که در طول سال های زندگیتان 
اندوخته اید را با این فرد به اشتراک بگذارید و ایشان را از مشورت خود 

بهره مند سازید.   
 شهریور :

بیشتر از همیشه بر اعصابتان مسلط باشید و اجازه ندهید 
ناراحتی های پیش پاافتاده اعصاب شما را خراب کند. از 
جایی که انتظارش را نداشتید، پولی به دستتان خواهد رسید. 
به صلاح شماســت که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را 
برای آینده کنار بگذارید. سری به دوستان و آشنایان بزنید و با هم صحبتی 
با رفقای قدیمی، افکار منفــی را از ذهنتان دور کنید. کینه توزی را کنار 

بگذارید و از در بخشش و گذشت با اطرافیان وارد شوید. 
 مهر :

یکی از دوستان از درِ خودخواهی با شما وارد می شود و 
رفتار ناراحت کننــده ای را در پیش می گیرد. از این رفتار 
ناراحت نشوید چرا که این فرد به اشتباه خودش پی می برد 
و در اولین فرصت از شما عذرخواهی می کند.  ممکن است میان شما و 
فردی جروبحثی ایجاد شود و این وضعیت زمینه ناراحتی شما را در طول 
روز فراهم کند، این جروبحث ارزش ناراحتی شما را ندارد و تا می توانید 
روزی بدون حاشیه را ادامه دهید و آغازگر مشاجره ای نباشید. در اولین 
فرصت برنامه ای برای گردش و تفریح بچینید و با حضور در کنار دوستان 

و آشنایان غم و غصه ها را دور بریزید.
 آبان :

شــخصیت جذابی دارید و اطرافیان شما را به عنوان فرد 
محبوب و مردم داری می شناســند، ایــن روحیه امروز به 
کمک شــما می آید و اطرافیان برای حل مشکلاتی که با 
آنها دست به گریبان هستید، دست یاری به سمت شما دراز می کنند. انسان 
عجولی هستید، اما اجازه ندهید این روحیه کارهای مالی و تجاری شما 
را به خطر بیندازد. قســمتی از وقت خود را به کارهای انسان دوســتانه 
اختصاص دهید و به آرامش برسید. امروز بخت با شما یار است، از این 

فرصت برای رسیدن به موفقیت های بیشتر بهره بگیرید. 
   آذر :

عازم سفری هستید اما در این سفر به شما خوش نمی گذرد 
و بهتر است که مسافرت را به آینده موکول نمایید. امروز 
حساب وقت و زمان از دستتان در می رود و تا چشم به هم 
بزنید روز بدون دستاورد مهمی به پایان خواهد رسید. دوستان و آشنایان 
برای حل مشــکلی که امروز با آن روبه رو هستید به کمک شما می آیند. 
محبت دوســتان را بدون پاسخ نگذارید و به دنبال فرصتی برای جبران 

لطف اطرافیان باشید. 
 دی :

بیمار و ناخوش احوال هستید اما نگران نباشید چرا که با 
بهبودی فاصله چندانی ندارید. خرج ســنگینی را امروز 
متحمل می شوید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا 
که پولی به دســتتان می رسد و ثبات مالیتان برقرار خواهد شد. امروز با 
مشکلی روبه رو می شــوید و چاره ای پیدا نمی کنید به غیر از اینکه برای 
حل این مشکل از اطرافیان کمک بگیرید، اما پیشنهاد می کنیم برای حل 
این مشکل از هر کسی کمک نگیرید و از فردی درخواست کمک کنید که 
مطمئن هستید مشکل شما را بی مزد و منت حل می کند و پس از پایان این 

مشکل از شما توقعی نخواهد داشت. 
   بهمن :

فرصت بیشتری در کنار اعضای خانواده سپری کنید و از 
هم صحبتی با اهل منزل غافل نشوید. میان شما و فردی 
مشاجره ای در می گیرد، اما این دعوا ختم به خیر خواهد 
شد. از این شرایط درس بگیرید و در آینده به گونه ای رفتار کنید تا کسی 
از شما بدی به دل نگیرید. به لحاظ مالی افزایش درآمدی را تجربه می کنید. 
اجازه ندهید این افزایش درآمد شما را مغرور کند و به خاطر داشته باشید 

که همیشه باید پولی را برای روز مبادا کنار بگذارید.
  اسفند : 

به خاطر داشــته باشید که عجله کار شیطان است و امروز 
بیشتر از همیشه صبر پیشه کنید. اندوخته ای ندارید و تاکنون 
به فکر پس انداز نبوده اید، امروز به این نتیجه می رسید که این 
رویکرد را تغییر دهید. شرایطی مهیا می شود تا بعد از ظهر به همراه دوستان 
بیرون بروید و حسابی خوش بگذرانید. ایده ای جدید به ذهن شما می رسد. 
این ایده را جدی بگیرید و به هر قیمتی که شده به آن جامه عمل بپوشانید. 
کار عقب مانده ای دارید که مدتی است انجام آن را به تعویق انداخته اید. این 

کار را در اولین فرصت انجام دهید.

مدیرکل بهداشت و درمان کمیته امداد تشریح کرد

جزئیات » رایگان « شدن فرانشیز بستری 
زنان سرپرست خانوار و مددجویان
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گروه ســلامت // سپری کردن ســاعات ابتدايی روز در هوای مطبوع، 
همراه با فکری آزاد و انرژی گرفتن از زيبايی های طبیعت در کنار ورزش 
صبحگاهی می تواند ما را برای انجام پرنشاط روزمرگی های مان آماده کند. 
   فارغ از مقدار زمان صرف شده برای انجام فعالیت ورزشی در اوقات 
مختلف روز، نتایج مثبت آن هم در کوتاه مدت و هم در بلندمدت در 
زندگی همگان قابل مشاهده خواهد بود.  به گونه ای که بی توجهی به 
انجام فعالیت ورزشی در روز یا هفته، در شرایط پرمشغله زندگی های 
کنونی جامعه ممکن است سلامت افراد را تحت الشعاع خود قرارداده 
و حتی به لحاظ مادی بر اقتصــاد خانواده ها اثر نامطلوبی بگذارد. 
اعــداد و ارقام از افزایش درصد مبتلایان به چاقی و رســیدن آنها 
به عدد هشــت میلیون نفر در بین اقشــار مختلف جامعه گزارش 
می دهند که اکثر قریب به اتفاق این افراد در بین دانش آموزان کشــور 
هستند. نقل قولی از معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت 
ورزش و جوانان در سال گذشته اعلام می کند: از حدود 16میلیون 
دانش آموز ایرانی نزدیک به پنج میلیــون نفر از آنان دچار عارضه 

چاقی و اضافه وزن هستند. 
* چگونه سلامت با ورزش تضمین می شود

   شهریار عباسیان، دکترای علوم ورزشی دانشگاه رازی، در مصاحبه 
خود بــا روزنامه جام جم از اهمیت بســزای ورزش در زندگی ها 
می گوید. او ورزش را یکی از عوامل مهم در رسیدن به وزن متناسب 
برای حفظ سلامتی می داند. به گونه ای که هم افراد با وزن بالا و هم 
افــراد دچار کمبود وزن با صرف وقت خود در انجام ورزش روزانه 
متناســب با فیزیک بدن و شرایط زندگی شان می توانند به شاخص 
توده بدنی مناسب طبق استانداردهای سلامت جسمانی دست یابند.او 
تصریح می کند: »خبر خوب برای افرادی که بعضا نگران آسیب دیدن 
در ورزش های حرفه ای و سنگین هستند، این است که فعالیت هوازی 
با شدت متوسط مانند پیاده روی سریع، غالبا همگانی بوده و فعالیتی 
بی خطر است.« تاثیر فعالیت های ورزشی بر سلامت ذهن را نیز نباید 
انکار کرد. به گونه ای که مزایای فعالیت بدنی بر سلامت مغز بلافاصله 
پس از یک جلســه تمرین متوســط تا شــدید مشخص می شود. 
همان گونه آمارها نشــانگر بهبود تفکر یا شناخت برای کودکان در 
سنین شش تا 13سال و کاهش کوتاه مدت اضطراب در بزرگسالان 
است. ازاین رو فعالیت بدنی منظم می تواند به حفظ مهارت های تفکر، 
یادگیری و قضاوت با افزایش ســن کمک کند، خطر افســردگی و 
اضطراب را کاهش داده و باعث بهبود خواب روزانه شود.وی تاکید 
می کند انجام 30دقیقه فعالیت ورزشی در روز، به عبارتی 150دقیقه 
درهفته به مدت پنج روز فعال، ابتلا به بیماری های قلبی و سرطان  در 

بلندمدت را کاهش می دهد.
* تفاوت سبک فکری امروز و دیروز

  طبق گفته های عباسیان در زمان های گذشته داشتن یک شغل در 

ساعتی معین بین ساعات 9 صبح تا 5 بعدازظهر در کنار یک زندگی 
عــادی و راحت، به معنای موفقیت بود. اما امروزه چنین شــرایط 
کاری در اداره یا شــرکت، موفقیت به شمار نمی آید. به نظر برخی 
جوانان امروزی، موفقیت بسیاری از افراد تنها با یک پیج پرفروش، 
پرتبلیغات در فضای مجازی یا داشتن شغلی آزاد و پردرآمد مقدور 
و محقق می شود.این کارشناس با تاکید بر شکاف بین نسل ها و تغییر 
طــرز تفکر جوانان به ویژه جوانان دو دهــه اخیر تا به امروز و در 
مقایسه ای با نسل های پیشین می افزاید: »نسل های قدیمی تر برای 
داشتن خانه، ماشین و دیگر مسائل مادی پیشرفت خانواده و تامین 
نیازهای اولیه زندگی و آینده فرزندان کار می کردند، درحالی که افراد 
نسل جدید به جای پول، خوشبختی و به جای مسائل مادی، تجربه 
را انتخاب می کنند که البته این تجربه و خوشــبختی تنها با داشتن 
امتیازات مادی از جانب خانواده و خوردن، خوابیدن و تفریح کردن 
برای شان ممکن می شود؛ شاید به عبارتی بخش عظیم این اختلاف 
فکری به خاطر شاهد بودن ما بر مشقت های تحمیل  شده بر نسل های 

پیشین مان بوده است.«
   وی تصریح می کند: »این شرایط برای برخی از افراد صادق است 
اما برخی دیگر کاملا از آن طرف بام افتاده اند و هدف شان به افزایش 
سرمایه به شدت بالاست. به همین منظور هم تمام اوقات روز را به کار 
و فعالیت می پردازند تا جایی که بخشی از روزمرگی های شان، حتی 
توجه به خانواده  و حفظ ســلامتی جسمی و روانی شان را نیز پاک 
به بار فراموشی می سپارند.«اگرچه فعالیت روزمره به جهت کسب 
روزی برای امرار معاش خوب اســت، اما اهمیت دادن به سلامت 
جسم و روان خود شخص نیز از اوجب واجبات به حساب می آید. 
عباسیان دراین باره می افزاید: »کوشش برای یک خودسازی سالم 
در دو بعد جسمی و روحی از ملزومات ساختن یک جامعه شاداب 

و پویا در آینده است.«
* ایجاد سبک جدید زندگی با ورزش

  این پزشک با بررسی تمام جوانب و فاکتورهای مهم برای تشکیل 
یک زندگی سالم در شرایط کنونی جامعه مدرن می گوید: »زندگی 
ســالم تنها با ورزش کردن به دست نمی آید اما می توان گفت که یک 
سبک زندگی ســالم نیز بدون ورزش کردن غیرقابل دستیابی است. 
شما برای داشتن یک زندگی سالم باید نکات زیادی را مثل داشتن 
رژیم غذایی سالم، تنظیم خواب، پرهیز از مصرف دخانیات، پرهیز 
از مصرف الکل، مراقبت از ســلامت روان و داشــتن فعالیت های 
فیزیکی کافی به اتفــاق در کنار یکدیگر رعایت کنید.«با توجه به 
نکات مطرح شــده از سوی این کارشناس می توان دریافت ورزش 
و سلامت با هم ارتباط مستقیمی دارند و ساختن یک زندگی سالم 
بــدون ورزش کردن در کنار نکات مکملش نمی تواند به ایجاد یک 

سبک زندگی سالم مبدل شود. 

گروه ســلامت // هپاتیت های ويروسی يکی از 
عمده ترين مشکلات سلامت عمومی در جهان 
امروز محسوب می شوند و هرسال میلیون ها نفر 
به اين بیماری مبتلا شده و جمعی از آنها نیز مبتلا 
به انواع حاد يا عوارض ناشــی از بیماری و حتی 

مرگ می شوند.. 
   به گزارش ایسنا، این بیماری ها به دلیل هزینه هایی 
که ایجاد می کنند بار ســنگینی بر دوش نظام های 
سلامت تحمیل می کنند. بر همین اساس در سال های 
اخیر سازمان جهانی بهداشت و به تبع آن کشورهای 
 B جهان توجه بیشتری به بیماری هپاتیت ویروسی
و C کرده اند. هدف سازمان جهانی بهداشت عمدتاً 
تشویق دولت ها به تقویت تلاش ها برای مبارزه با 
هپاتیت های ویروسی یا عفونت کبدی است که در 
سراســر جهان تعداد قابل توجهی از انسان ها را به 

کام مرگ می کشاند.
   ۳۵۴ میلیون مبتلا به هپاتیت در جهان

   بنابر اعلام دکتر رشــید رمضانی - رئیس اداره 
کنترل و مبارزه با هپاتیت وزارت بهداشت، در سطح 
 C و B جهان 354 میلیون مورد مبتلا به هپاتیت
زندگی می کنند که از ایــن تعداد 296 میلیون نفر 
مربوط به هپاتیت مزمــن B و 58 میلیون نفر هم 
آلوده به هپاتیت مزمن C هســتند. مناطق جهان 
به چند دسته منطقه با شیوع بالا، متوسط و پایین 
هپاتیت تقسیم می شــوند و ایران در منطقه شیوع 

پایین بیماری قرار دارد. این درحالی اســت که در 
کشــورهای منطقه امِرو میزان شیوع هپاتیت بالا 
است. از طرفی در بســیاری از کشورهای جهان 

هپاتیت های ویروسی اولین علت پیوند کبد است.
  از بیــن رفتن اصلی تریــن راه انتقال عفونت 

هپاتیت B در کشور
   وزارت بهداشــت ایران نیز اولین گام مهمی که 
برای کنترل هپاتیت B آغاز کرد، واکسیناســیون 
سراسری کودکان کشور از سال 1372 بود. به دنبال 
همین تصمیم و با توجه به اینکه عمده ترین سیاست 
پیشــگیری هپاتیت B، واکسیناسیون این بیماری 
است و درمان قطعی جهت حذف هپاتیت B تاکنون 
کشف نشده است، بنابراین همچنان واکسیناسیون 
 هپاتیــت B در اکثــر گروه هــای ســنی مطابق 
برنامه راهبــردی هپاتیت و در گروه های جمعیتی 
خاص و اصناف مختلف انجام شده است و می توان 
 گفت بــا ادامه این اســتراتژی تاکنون اصلی ترین

 راه انتقال عفونت هپاتیت B از بین رفته اســت و 
موارد ابتلای از این طریق به حداقل ممکن رسیده 

است.

   هدف حذف هپاتیت تا سال ۱۴۱۰
  با توجه به اعلام ســازمان جهانی بهداشــت در 
خصوص کشف داروهای ضد ویروسی که منجر به 
درمان قطعی هپاتیت C در بازه زمانی 3 تا 4 ماه 
می شود، دومین برنامه راهبردی حذف هپاتیت های 
ویروســی نیز مدتی بعد در کشور تهیه شد و بنابر 
اعلام وزارت بهداشت، ایران نیز یکی از 124 کشور 
متعهد به حذف هپاتیت تا سال 1410 خورشیدی 
)2030 میلادی( شــد.به دنبال همین تعهد نیز در 
ســال 1400 تعداد 14 هزار و 500 بیمار و سال 
گذشــته 16 هزار و 500 بیمار در کشــور درمان 
شدند؛ اما بنابر اعلام مسئولین وزارت بهداشت برای 
رسیدن به هدف حذف هپاتیت تا سال 2030 باید 
سالانه بالغ بر 20هزار بیمار در کشور درمان شوند.

  ادغام شناســایی بیمــاری هپاتیت در نظام 
شبکه بهداشتی

   در راستای سیاست های کاهشی شدن روند بیماری 
نیز از دی ماه ســال 1401 غربالگری و شناسایی 
بیماری هپاتیت در نظام شبکه بهداشتی کشور ادغام 
شــد و در بعُد درمانی نیز اکنــون برای بالغ بر 10 

هزار بیمار مبتلا به هپاتیت C که در 5 گروه  آسیب 
 پذیر و کمتر برخوردار )زندانی، معتاد،   فاقد بضاعت 
 مالی مناســب، افراد تحت پوشــش کمیته امدام

امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی( هستند، درمان 
رایگان انجام می شود.

  شیوع پایین هپاتیت در جمعیت ایرانی
   بنابر اعلام وزارت بهداشــت، بر اســاس اتخاذ 
همین سیاست های پیشگیرانه هم در حال حاضر 
شیوع هپاتیت B در جمعیت عامه کشورمان تقریبا 
یک درصد و شــیوع هپاتیت C حدود نیم درصد 
در جمعیت عامه است؛ بنابراین شیوع هپاتیت در 
جمعیت عامه ایرانی بســیار پایین است.درواقع به 
اذعان دکتر رشــید رمضانی - رئیس اداره کنترل 
و مبارزه با هپاتیت وزارت بهداشت، بروز هپاتیت 
B و C در ایران در جمعیت خاصی مانند معتادان 
تزریقــی رواج دارد که در این جمعیت، 30 تا 35 
درصد آلوده به هپاتیت C هســتند. از طرفی پس 
از 3 دوره بررســی هپاتیت B و C در زندان های 
کشور مشخص شد که میزان شیوع هپاتیت C به 
میزان 5.9 درصد و هپاتیــت B حدودا 2 درصد 
اســت. گروه دیگری که دارای رفتارهای پرخطر 
جنسی هستند نیز در معرض ابتلا به هپاتیت B و 
C هستند؛ به طوری که هفت درصد این افراد مبتلا 
به هپاتیت C هســتند. در واقع اکنون بالغ بر 185 

هزار مبتلا به هپاتیت C در کشور داریم.

  از هپاتیت B و C چه می دانیم؟ 
  ایران در حال حاضر جزو کشــورهای با شیوع 
نسبتاً کم هپاتیت B به شمار می رود. این بیماری هر 
دو حالت مزمن و حاد را ایجاد می کند که می تواند 
از یک عفونت ملایم بــا طول مدت چند هفته تا 
عفونت شدید و گرفتاری مادام  العمر گسترده باشد. 
95 درصد افرادی که آلوده می شــوند ممکن است 
ظرف شش ماه بدون هیچ درمانی عاری از ویروس 
شــوند؛ ولی برخی هم به فرم مزمن بیماری مبتلا 
می شــوند. در این  بین نیز حدود 15 تا 30 درصد 
در طی 20 سال در نهایت مبتلا به سیروز و سرطان 

کبد می شوند. 
   شایع ترین راه انتقال هپاتیت C از طریق تزریق 
ناایمن، استریلیزاسیون ناکافی تجهیزات پزشکی و 
خون های آلوده است ولی با احتمال کمتر از طریق 
تماس جنسی غیر ایمن و از طریق مادر به کودک 
نیز منتقل می شــود. با وجود این از راه شیر مادر، 
غذا، آب یــا تماس های عادی مثــل بغل کردن، 
بوســیدن، غذا و نوشیدنی مشــترک با فرد آلوده، 
بیماری منتقل نمی شــود. این بیماری در سال های 
اخیر با کشف داروهای جدید تقریبا به طور کامل 
قابل درمان بوده و ویروس از بدن فرد مبتلا به طور 
کامل پاک می شود. دوره نهفتگی این بیماری دو الی 
شش ماه است و تقریبا 80 درصد افراد مبتلا به فرم 

مزمن هیچ علامتی نشان نمی دهند.

شیوع پایین هپاتیت در ایران ؛

C اعتیاد تزریقی؛ منبع اصلی هپاتیت 

لذت زندگی بدون اضافه وزن 

گروه سلامت // مديرکل دفتر بهبود تغذيه 
جامعه وزارت بهداشت ضمن تشريح جزئیات 
مکمل ياری آهن و ويتامــن D در مدارس، 
گفت: با وجود اين برنامه در مدارس و برنامه 
بهداشتی و همچنین  مکمل ياری در شبکه 
آمارهای موجــود از خريد مکمل ويتامین 
D توســط خود مردم از داروخانه ها، بازهم 
متاسفانه کمبود ويتامین D در کشور همانند 
دنیا شايع است و به نظر می رسد که عوامل 

متعددی در اين زمینه نقش دارد. 
   دکتر احمد اسمعیل زاده در گفت وگو با ایسنا، 
درخصوص مکمل یاری آهن و ویتامن D در 
مدارس، گفت: این برنامه از سالیان قبل اجرایی 
شده بود که با شیوع کرونا و غیرحضوری شدن 
مدارس به وقفه خورد، اما از ســال قبل مجددا 
از ســر گرفته شد و امسال هم تمام تاکید ما در 
مناطق تحت پوشش دانشگاه های علوم پزشکی 

انجام کامل این برنامه است.
   به گفته وی، مکمل آهن در مدارس دخترانه 
و مکمل یاری ویتامین D باید در تمام مدارس 
با قدرت و قوت از ابتدای سال آموزشی جاری 
اجرایی شــود.وی درباه پروتکل ارائه مکمل 
ویتامیــن D و قرص آهن بــه دانش آموزان،   

توضیح داد: در مــورد مکمل آهن در مدارس 
دخترانه می بایست هر هفته یک قرص آهن ارائه 
شود که طبق مطالعات سازمان بهداشت جهانی 
مشخص شده است که همین یک مکمل در هر 
هفته کارایی مصرف هر روزِ قرص آهن را دارد و 
به همان اندازه می تواند در پیشگیری از کم خونی 

ایفای نقش کند.
   وی افزود: در خصوص مکمل ویتامین D که 
برای گروه سنی بالاتر از 12 سال انجام می شود 
 D هر ماه یک مکمل 50 هزار واحدی ویتامین
به دانش آمــوزان می دهیم.  مدیرکل دفتر بهبود 
تغذیه جامعه وزارت بهداشت تاکید کرد: البته با 
وجود این برنامه در مدارس و برنامه مکمل یاری 
در شــبکه بهداشــتی و همچنین خرید مکمل 
ویتامین D توســط خود مردم از داروخانه ها، 
باز هم متاســفانه کمبود ویتامین D در کشور 
مانند دنیا شایع است و به نظر می رسد که عوامل 
متعددی در کمبود ویتامین D در کشــور نقش 
دارد کــه از محققان کشــور تقاضا می کنیم تا 
تحقیقاتی در این زمینه انجام دهند تا مشخص 
شود علت شــیوع بالای کمبود ویتامین D در 
کشــور با وجود اینکه ایران کشوری 4 فصل و 

آفتاب خیز است،   چیست؟

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت اعلام کرد

وضعیتکمبودویتامینDدرکشور
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گزارش  اختصاصی //  بســیاری از مردم شــهر 
بندرعباس مجبور به تردد در بلوار سیدجمال الدين 
اسدآبادی اين شهر هستند. بلواری که در بیشتر 
اوقات به ويژه عصرها دارای بار ترافیکی سنگینی 

است.
   در گزارشی که مدتی پیش در روزنامه دریا منتشر 
شــد، به این موضوع پرداختیم که ترافیک سنگین 
ایــن بلوار، مشــکلات زیادی را برای شــهروندان 
به وجــود آورده اســت. یکــی از مهمترین دلایل 
ترافیک ســنگین و قفل بودن این بلــوار، توقف یا 
بلوار سیدجمال الدین  پارک دوبل خودروهاســت. 
اســدآبادی بندرعباس به دلیل وجود مطب پزشکان 
و مراکز پاراکلینیکی، همواره مورد مراجعه بسیاری 
از شــهروندان می باشــد. در این بین رانندگان برای 
راحتی کار خــود، در نزدیکترین مکانی که به محل 
مورد نظر می رسند خودروی خود را پارک می کنند. 
برای برخی از رانندگان نیز مهم نیست که پارک دوبل 
آنها مســیر تردد دیگر رانندگان را مســدود کرده و 
ترافیک را سنگین می کند. این موضوع به دلیل عدم 
فرهنگ ســازی در بین مردم می باشــد. یادم هست 
زمانی که استفاده از کمربند ایمنی برای رانندگان در 
سطح شهرها اجباری شد، یکی از کارهایی که برای 
فرهنگ سازی و اجبار رانندگان به بستن کمربند ایمنی 
انجام شد، اعمال قانون و جریمه رانندگان خاطی بود. 
در حال حاضر نیز تذکــر دادن و حضور پلیس در 
این خیابان نیز باعث نمی شود که رانندگان از توقف 
یا پارک دوبل خــودداری نمایند به همین دلیل نیاز 
است که با این رانندگان که قانون را رعایت نمی کنند 

برخورد دیگری شود.
    یکی از این کارها، نصب دوربین های پلاک خوان 
در این بلوار اســت تا خودروهایی که پارک دوبل 
می کنند را اعمال قانــون نمایند تا از این طریق این 
فرهنگ در بین مردم نهادینه شــود که پارک دوبل 
یعنی تعرض به حقوق دیگر شــهروندان. زمانی که 
خودرویــی پارک دوبل می کند راننــدگان دیگر را 
وادار می کند که از خطوط دیگر اســتفاده نمایند و 
این انحراف خودروها نیز ممکن اســت باعث بروز 
تصادف شود. در این مواقع باید خودرویی که پارک 
دوبل کرده است را نیز در این حادثه مقصر دانست تا 
رانندگانی که پارک دوبل می کنند بدانند که اگر این کار 
آنها باعث بروز تصادف شود، آنها نیز در این حادثه 
مقصر بوده و خسارت زیان دیدگان را باید بپردازند. 
از سوی دیگر نبود پارکینگ در بسیاری از نقاط شهر 
بندرعباس به ویژه بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی، 

رانندگان را مجبور می کند که در هر نقطه ای که بتوانند 
خودروی خود را پارک نماینــد. به دلیل اینکه این 
بلوار محل دسترسی شهروندان به پزشکان، بازارها، 
طلافروشی ها و ... می باشد باید تمهیداتی اندیشیده 
شود که استفاده کنندگان از این بلوار در کمترین زمان 

ممکن از آن عبور نمایند. 
  اگر پارکینگ های عمومی به تعداد کافی در این بلوار 

وجود داشته باشد رانندگان خودروی خود را در این 
پارکینگ هــا پارک کرده و مجبور به پارک دوبل در 
خیابان نمی شوند. یکی دیگر از دلایلی که مردم شهر 
بندرعباس مجبور به اســتفاده از خودروی شخصی 
هستند، کمبود وســایل نقلیه عمومی در سطح شهر 
است. در حال حاضر شهر بندرعباس با کمبود شدید 
تاکسی و اتوبوس مواجه است. اگر ظهر یا شب سری 

به مرکز شهر بندرعباس بزنید با انبوه مردمی مواجه 
می شــوید که منتظر اتوبوس یا تاکسی هستند. این 
کمبود وسایل نقلیه عمومی باعث شده است بسیاری 
از مسیرهایی که در گذشته تاکسی یا اتوبوس داشتند، 
اکنون هیچکدام از این وســایل نقلیه عمومی برای 
جابجایی مسافران وجود نداشته باشد و مردم مجبور 
باشند یا با ماشین شخصی بیرون بیایند یا خودرویی 

را دربست کرایه نمایند تا به کار خود بپردازند که این 
موضوع باعث افزایش خودروهای تک سرنشین در 
شهر شده و بار ترافیکی بیشتری به خیابان ها تحمیل 
می کند در صورتی که اگر وســایل نقلیه عمومی به 
تعداد کافی و در مسیرهای پرتردد وجود داشته باشد، 
مردم ترغیب به استفاده از این وسایل شده و ترافیک 

کمتری را در شهر شاهد خواهیم بود. 
  به هر حال برای اینکه ترافیک بلوار سیدجمال الدین 
اســدآبادی بندرعباس سروســامان پیدا کند باید 
رانندگان فرهنگ صحیح رانندگی را داشــته باشند. 
کاری کــه باید از کودکی آموزش داده شــود تا در 
بزرگسالی به درســتی اجرا شــود. در بسیاری از 
کشورها برای تخلفات رانندگی جریمه های سنگینی 
اعمال می شــود و این امر باعث شده است رانندگان 
به قوانین راهنمایی و رانندگی احترام بگذارند. حتی 
در شهری مانند جزیره کیش برای تخلفات رانندگی 
جریمه های سنگینی را رانندگان متخلف باید بپردازند 
و این موضوع باعث شده است در این جزیره شاهد 
رانندگی درستی از ســوی ساکنان و گردشگران در 

آن باشیم.
    در شــهر بندرعباس نیز باید با رانندگان متخلفی 
که قوانین را نادیده می گیرند برخورد شود تا آنها نیز 
بدانند که برای این کار خود باید تاوان بدهند و از این 
طریق فرهنگ صحیح رانندگی برای این افراد نهادینه 
شود. بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی و بلوار مصطفی 
خمینی از جمله بلوارهای پرتردد و پرترافیک شهر 
بندرعباس هستند که در آنها پارک دوبل بلای جان 
رانندگان شده است و باید برای برخورد با متخلفان، 
اقدامــات لازم صورت پذیرد. نصــب دوربین های 
پلاک خوان برای ثبت تخلفات این رانندگان ضروری 
است هر چه ســریعتر باید انجام شود چرا که دیگر 
شــهروندان نیز باید تاوان رانندگی نادرســت این 

رانندگان متخلف را بپردازند. 
  وقت و زمان مردم در ترافیک این بلوار در حال از بین 
رفتن است. اعصاب خراب به خاطر رانندگی نادرست 
برخی رانندگان ارمغان تردد در بلوار سیدجمال الدین 
اســدآبادی برای مردم این شهر است. ترافیک های 
ســنگینی که که نقاط مختلف شهر بندرعباس شاهد 
هستیم به دلیل پارک دوبل خودروهاست و باید همه 
رانندگانی که این کار را انجام می دهند و مشــکلاتی 
برای شــهروندان به وجود می آورند را اعمال قانون 
کرد تا فرهنگ پارک دوبــل در خیابان از بین برود 
و این اعمال قانون تنها با نصب دوربین در نقاطی که 
رانندگان اقدام به این کار می کنند امکان پذیر است و 
مسئولان شــهری باید برای این امر اقدامات لازم را 
انجام دهند چرا که شــهروندان از وجود این ترافیک 

سرسام آور در تنگنا و دشواری هستند. 

برای روان  شدن ترافیک 

بلوار سیدجمال را به دوربین 
پلاک خوان مجهز کنید

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

    بلواری که در بیشتر اوقات به ویژه عصرها دارای بار ترافیکی سنگینی است. 
     بسیاری از مردم شهر بندرعباس مجبور به تردد در بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی این شهر هستند. 

     برای برخی از رانندگان نیز مهم نیســت که پارک دوبل آنها مســیر تردد دیگر رانندگان را مســدود کرده و ترافیک را 
سنگین می  کند.

    نصب دوربین  های پلاک خوان در این بلوار صورت پذیرد تا خودروهایی که پارک دوبل می کنند را اعمال قانون نمایند تا 
از این طریق این فرهنگ در بین مردم نهادینه شود که پارک دوبل یعنی تعرض به حقوق دیگر شهروندان
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►
►

►

گروه خبر// وزير بهداشت با اشاره به اهمیت مقوله 
پیشگیری و بهداشت گفت: متأسفانه بیمه های ما 

عمدتا درمان محور هستند. 
   به گــزارش مهر، بهرام عین اللهی، در همایش بیمه 
ســلامت در مرکز همایش های صداوســیما، اظهار 
داشت: امروزه جامعه پزشــکی غصه ای دارد و آن، 
فجایع صهیونیست ها در غزه است.وی افزود: جنایات 
 رژیم صهیونیســتی، مخالف همه قوانین و معاهدات 
بین المللی است و بیماران را می کشد و امروزه سلامت 
مردم غزه در مخاطره است.وزیر بهداشت در ادامه این 
مراسم از مسئولان و مدیران بیمه سلامت تقدیر کرد 
و گفت: اگر کاری صورت گرفته، ناشی از هماهنگی 
دستگاه ها و نهادها بوده و مدال افتخار خدمت مربوط 
به یک نفر نیست.وی افزود: امروزه قوی ترین حوزه 

سلامت منطقه مربوط به جمهوری اسلامی ایران است 
و این به خاطر تلاش نیروهای حوزه ســلامت بوده 

است.
   عین اللهی با اشاره به وجود 18 هزار خانه بهداشت 
در کشــور، گفت: متأسفانه بیمه های ما عمدتاً درمان 
محور هســتند، در حالی که باید به سمت پیشگیری 
و بهداشت برویم.وزیر بهداشت افزود: در اقصی نقاط 
کشور خدمات بهداشتی را داریم و شاهد توسعه کمی 

و کیفی خدمات در سطح کشور هستیم.
  وی ادامه داد: ما دنبال پیشرفت سلامت در نظام نوین 
تمدن اسلامی هستیم.عین اللهی افزود: افزایش پوشش 
بیمه ای، در دولت ســیزدهم اتفاق افتاده است.وزیر 
بهداشــت، بر ارائه خدمات با کیفیت به مردم تاکید و 
تصریح کرد: امیدواریم بیمه ها بتوانند خدمات با کیفیت 

را به مردم ارائه بدهند.
  وی افــزود: ما بایــد به عنوان وزارت بهداشــت، 

اطلاعات به روز از اقصی نقاط کشــور داشته باشیم 
که فقط از طریق خدمات الکترونیک می توانیم موفق 
باشیم.عین اللهی ادامه داد: برنامه تحولی ما، عدالت و 
تعالی نظام سلامت در کشور است.وی افزود: 15 هزار 
تخت بیمارستانی بهره برداری شده و 7 هزار تخت نیز 
تا پایان ســال به بهره برداری می رسد.وزیر بهداشت 
گفت: 47 مرکز درمان ناباروری جدید در این دو سال 
راه اندازی شده و امروز استانی را نداریم که فاقد مرکز 

درمان ناباروری باشد.
   وی افزود: امســال، طرح اصلی ما برنامه سلامت 
خانواده اســت و باید برای هر ایرانی با کد ملی یک 
پرونده ســلامت ایجاد کنیم.عین اللهی به تأســیس 
صندوق بیماری های خاص اشاره کرد و گفت: تأسیس 
این صندوق، مشکلات بیماران خاص و صعب العلاج 
را تا حدود زیادی حل کرده است.وی به اجرای طرح 
دارویاری اشــاره کرد و افزود: اگــر این طرح اجرا 
نمی شد، امروز نمی توانستیم داروهای مورد نیاز مردم 
را تأمین کنیم.وزیر بهداشت همچنین از پوشش بیمه ای 
تعرفه خدمات روانشناسی خبر داد و گفت: این خدمت 

اجرایی شده است.

 گروه خبر // شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با 
صدور اطلاعیه ای از ملت ايران اسلامی و عموم مردم 
مؤمن، آگاه و وفادار برای حضور در مراسم دعا و زمزمه 

دعای توسل برای آزادی غزه دعوت کرد.
   شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور اطلاعیه ای از 
ملت بزرگ و شجاع ایران اسلامی و عموم مردم مؤمن، آگاه 
و وفادار برای حضور در مراسم دعا و زمزمه دعای توسل 
برای آزادی غزه دعوت کرد.بر اساس این اطلاعیه، مراسم 
قرائت دعای توسل  امروز سه شنبه 2 آبان بعد از نماز مغرب 
و عشاء در تمامی مســاجد، بقاع متبرکه، اماکن مذهبی و 

امام زادگان سراسر کشور و با محوریت آستان های مقدسه 
)رضوی، فاطمی و احمدی( و مســجد مقدس جمکران و 
همزمان در تهران؛ حرم مطهر عبدالعظیم حسنی و امام زاده 

صالح »علیهما السلام« برگزار خواهد شد.
به گزارش مهر، متن اطلاعیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
»اینک که فلسطین مظلوم و غزۀ قهرمان؛ در سکوت مرگبار 
و بی عملی مجامع بین المللی و هدایت و حمایت همه جانبه 
شــیطان بزرگ و کشورهای غربی مدعی حقوق بشر، زیر 
سنگین ترین آماج حملات وحشیانه و دیوانه وار رژیم جلاد 

و کودک کش صهیونیستی، مقاوم همچون کوه استوار ایستاده؛ 
مردم مؤمن و وفادار ایران اسلامی، با تضرع به ساحت قدس 
ربوبی، دســت دعا و نیایش برداشته و با توسل به آستان 
مقدس چهارده نور هدایت الهی ائمة معصومین »صلوات الله 
علیهم اجمعین« همراه با قرائت دعای توسل، آزادی قدس 
و نجات غزه را از چنگال دژخیمان رژیم منحوس و جعلی 
 صهیونیستی مســألت کرده و نابودی این غدۀ سرطانی و 
رژیم وحشی را فریاد خواهند زد.مراسم قرائت دعای توسل 
سه شنبه 2 آبان بعد از نماز مغرب و عشاء در تمامی مساجد، 
بقاع متبرکه، اماکن مذهبی و امام زادگان سراسر کشور و با 

محوریت آستان های مقدسه )رضوی، فاطمی و احمدی( 
و مسجد مقدس جمکران و همزمان در تهران؛ حرم مطهر 
عبدالعظیم حسنی و امام زاده صالح »علیهما السلام« برگزار 
خواهد شد.شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی؛ با نثار برترین 
ســلام ها و درودها و صلوات به روان پاک و مطهر شهدای 
عزیز قدس و ضمن اعلام همدردی با مجروحان و جانبازان 
و حادثه دیدگان این فجایع شنیع ضد بشری در غزه و جای 
جای ســرزمین های اشغالی و با اعلام حمایت از فلسطین 
مقاوم؛ از ملت بزرگ و شــجاع ایران اسلامی وعموم مردم 
مؤمن، آگاه و وفادار دعوت می کند، تا با حضور پرشور و 
معنوی در این مراسم دعا و زمزمة دعای توسل برای آزادی 
غزه دست به دعا برداشته و فریاد حمایت خود را از آرمان 

آزادی قدس شریف سر دهند.«

وزیر بهداشت : 

تعرفه خدمات روانشناسی تحت پوشش بیمه ها قرار گرفت

برگزاری مراسم قرائت دعای توسل برای آزادی غزه در سراسر کشور

// جانشین فرمانده کل سپاه  گروه خبر 
پاسداران گفت: اگر خبیثان عالم بخواهند 
اقدام احمقانه »ورود به خاک فلسطین« را 
انجام دهند با شکست مفتضحانه ای روبرو 
خواهند شد و پاسخی پشیمان کننده از 

جبهه مقاومت دريافت خواهند کرد. 
    ســردار علی فدوی جانشین فرمانده کل 
سپاه پاسداران در گفتگو با فارس، گفت: جبهه 
مقاومت به بلوغ رســیده است و اگر خبیثان 
عالم بخواهند اقدام احمقانه »ورود به خاک 
فلســطین« را کنند با شکست مفتضحانه ای 
روبرو خواهند شــد و پاسخی پشیمان کننده 
از جبهه مقاومت دریافت خواهند کرد.وی با 
اشــاره به اینکه جبهه مقاومت به بلوغ کامل 
رســیده، افزود: همانطور کــه دیدیم زمانی 
که قصد داشــتند اقدامی کنند و ضربه شست 
محکمی از مقاومت دریافت کردند. الحمدلله 

جبهه مقاومت در سرتاسر منطقه به بلوغ کامل 
رسیده و خودش می تواند طراحی و اقدام کند. 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به 
اینکه صهیونیست ها نحله سیاسی آمریکا و 
انگلیس هســتند، گفت: صهیونیست ها نحله 
 سیاســی آمریکا و انگلیس هستند و توسط 
آن ها شکل گرفتند. این ها خبیثان صهیونیستی 

هستند که اهداف منفعت گرانه دنیایی دارند.
سردار فدوی عنوان کرد: صهیونیست ها هیچ 
گونه راهی برای پیروزی در این نبرد ندارند 

چون جبهه باطل امکان ندارد پیروز شود. 
  وی با بیان اینکه کودک کشی نشانه ضعف 
صهیونیست ها است، عنوان کرد: کودک کشی 
صهیونیســت ها به خاطر ضعف آن هاست 
اســت و جرئت نمی کنند با رزمندگان جبهه 
مقاومت درگیر شــوند. در این دو هفته حتی 
نمی توانند اســم 20 نفر از رزمندگان جبهه 
مقاومت را بیاورند که شــهید شده اند، تنهای 
شهدای این نبرد کودکان و زنان بی گناه بودند. 
جانشین فرمانده کل ســپاه پاسداران گفت: 
رژیم کودک کش و حامیانش در مرحله تنفس 
مصنوعی هستند. نهادهای حقوق بشری هیچ 
گاه وجود نداشته چون  ظالمان عالم این ها را 

درست کرده اند.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران:   

هر اقدام احمقانه ای از صهیونیست  ها 
گروه خبر // رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: در با پاسخی قاطع از مقاومت روبرو می شود

مدل جنگ غزه تعريف برنده و بازنده نیازمند مقداری صبر 
و تحمل است و همانطور که در جنگ ۳۳ روزه اسرائیل به 
همه خواسته های حزب الله تن داد، امیدواريم اين اتفاق برای 

حماس هم رخ دهد. 
   ســردار غلامرضا جلالی در نشســت خبری به مناسبت هفته 
پدافند غیرعامل اظهار کرد: امســال برای اولین بــار بعد از 75 
ســال اشغال فلســطین که ارتش رژیم تلاش می کرد در مردم و 
کشورها رعب و وحشــت ایجاد کند، شکست خورد، در حالی 
که با شکســت ارتش های عربی در جنگ 6 روزه، اسرائیل برای 
خودش بازدارندگی ایجاد کرده بود و شــاید ارتش های عربی به 
دلیل همین شکست ها از مقابله با اسرائیل طفره می رفتند.وی افزود: 
این رژیم مدعی بازدارندگی در حوزه اطلاعاتی بود و تاکید می کرد 
هر توطئه ای را در نطفه خفه کند و با استراتژی نظامی پیشدستانه 
جلو برود.جلالی یادآور شد: بعد از آن که تفکر مقاومت با پیروزی 
 انقلاب اســلامی بخصوص در لبنان توســعه پیدا کرد و تشکیل 
حزب الله با عملیات پی درپی علیه آمریکا و اسرائیل توانست آنان 
را از لبنان بیرون کند. توسعه این تفکر در حماس و فلسطینی ها که تا 
حدودی مذاکره را در دستور کار داشتند به رشد پروژه مقاومت در 
فلسطین انجامید.رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور تاکید کرد: 

امروز بعد از 75 سال همه استراتژی های اسرائیل شکست خورده 
و یک تهاجم دریایی، زمینی و هوایی از ســوس حماس شکل 
گرفته که موجب وارد شدن بزرگترین تلفات به رژیم صهیونیستی 
شده است.وی افزود: در این مدل از جنگ تعریف برنده یا بازنده 
نیازمند مقداری صبر و تحمل است همانطور که در جنگ 33 روزه 
هم اســرائیل به همه خواسته های حزب الله تن داد، امیدواریم این 
اتفــاق برای حماس هم رخ دهد.وی با بیان این که »در طول یک 
سال 10 حمله سایبری را کشف و خنثی کردیم«، اظهار کرد: ما با 
همکاری سازمان اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات این 10 حمله 
ســایبری را خنثی کردیم و در یک نمونه با گزارشی که از این دو 
نهاد اطلاعاتی به دست ما رسید مشخص شد که در آینده نزدیک 
حتما به ســامانه زیرساختی دیسپچینگ برق حمله می شود. این 
آسیب پذیری ها را بررسی کردیم و 16 اقدامات عملیاتی تدوین شد 
و با یک اقدام کارشناسی این حمله خنثی شد.جلالی ادامه داد: در 
حوزه پدافند سایبری اقدامات راهبردی انجام دادیم. بخش عمده ای 
از مشکلات ساده ای که در این حوزه وجود داشت را با آموزش 
حــل کردیم.وی با بیان این که »در حوزه حفره های امنیتی به این 
نتیجه رسیدیم که باید محصولات داخلی داشته باشیم«، تاکید کرد: 
در نتیجه با همکاری شرکت های دانش بنیان و وزارت دفاع 300 
محصول بومی در این حوزه تهیه کردیم و سال گذشته 80 درصد 

حملات را با این محصولات دفع کردیم.رئیس ســازمان پدافند 
غیرعامل ادامه داد: در زمینه کاداس هم هفت محصول تاییدشده در 
اختیار داریم. در حوزه ضد بد افزار دارای محصولات رنج چهار 
و پنج هستیم و برای دفع حملات سایبری از آنها استفاده کردیم.
وی اظهار کرد: از دیگر اقدامات در این حوزه راه اندازی مرکز ملی 
دفاع ســایبری کشور است که مطالعات آن بیش از دو سال طول 
کشیده است و طی چند ماه آینده راه اندازی می شود.وی با اشاره به 
اقدامات سازمان پدافند غیرعامل در زمینه فناوری هسته ای، گفت: 
تجهیزات تشخیص پرتوهای هسته ای که بسیار پیشرفته هستند را 
تولید کردیم و در اختیار استان هایی که دارای تاسیسات هسته ای 
هستند، گذاشته ایم.رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان این که 
»در جنگ قره باغ نگران تاسیسات هسته ای ارمنستان که در 60 
کیلومتری مرز ایران قرار دارد، بودیم«، اظهار کرد: در استان های 
مرزی با این کشــور زیرساخت های پدافند هسته ای پیش بینی و 
در تبریز قرارگاه پدافنــدی پرتوی ایجاد کردیم.وی ادامه داد: در 
اســتان های تهران، مرکزی، اصفهان و بوشــهر قرارگاه تهدیدات 
پرتوی و اورژانس هســته ای ایجاد و ســعی کرده ایم الزاماتی که 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای برای ما مشخص کرده را انجام 
دهیم.به گزارش ایســنا، وی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال 
وقوع حملات سایبری به زیرساخت ها در پی تهدیدات مطرح شده، 
اظهار کرد: در این دو هفته اخیر و پس از عملیات طوفان الاقصی 
دشمن تلاش هایی برای حملات سایبری انجام داد که همه آن ها 
دفع شد البته ما در این مدت هوشیار و آماده باش بودیم و همچنان 

هوشیاری خود را حفظ می کنیم.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور:

 در یک سال 1۰ حمله سایبری را کشف و خنثی کردیم


